
 

入 札 公 告 
 

 

次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付します。 

 

令和８年１月２７日 
 

                         支出負担行為担当官 

                          兵庫労働局総務部長 板松 一郎 

 

１ 調達内容 

（１）調達件名 

① 令和８年度事務用消耗品（雑貨類）の購入に係る単価契約 

② 令和８年度事務用消耗品（文房具類）の購入に係る単価契約 

③ 令和８年度事務用消耗品（ファイル類）の購入に係る単価契約 

④ 令和８年度事務用消耗品（上質紙）の購入に係る単価契約 

⑤ 令和８年度衛生用消耗品の購入に係る単価契約 

⑥ 令和８年度リコー製トナー等消耗品の購入に係る単価契約 

⑦ 令和８年度キャノン製インク等消耗品の購入に係る単価契約 

⑧ 令和８年度理想科学製インク等消耗品の購入に係る単価契約 

（２）調達案件の仕様  「仕様書」のとおり。 
（３）履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで 
（４）納入場所 「仕様書」のとおり。 

 

２ 入札方法 

   入札金額は総価で行う。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の

１０パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端

数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事

業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する

金額を入札書に記載すること。 

 

３ 競争参加資格 

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。 

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっても、契約締結のために必要な同意を得て

いる者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）④上質紙、⑥リコー製トナー等消耗品については、令和０７・０８・０９年度の一般競争

参加資格（全省庁統一資格）において、近畿地域で「物品の販売」の「Ｂ」、「Ｃ」、「Ｄ」等

級に格付けされている者であること。 
     ①雑貨類、②文房具類、③ファイル類、⑤衛生用消耗品、⑦キャノン製インク等消耗品、

⑧理想科学製インク等消耗品については、令和０７・０８・０９年度の一般競争参加資格（全



省庁統一資格）において、近畿地域で「物品の販売」の「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」、「Ｄ」等級に格

付けされている者であること。 
（４）次の各号に掲げる制度が適用される者にあっては、この入札の入札書提出期限の直近２

年間（オ及びカについては２保険年度）の保険料について滞納がないこと。 

ア 厚生年金保険 

イ 健康保険（全国健康保険協会が管掌するもの） 

ウ 船員保険 

エ 国民年金 

オ 労働者災害補償保険 

カ 雇用保険 

（５）資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者であること。 

（６）経営状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であること。 

（７）厚生労働省から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

（８）過去１年以内に厚生労働省所管法令違反により行政処分を受けていないこと。ただし、労

働基準関係法令違反（※）により労働基準監督機関から使用停止等命令を受けたが、是正措

置を行い「使用停止等命令解除通知書」を受理している場合には、この限りではない。 

※労働基準関係法令については以下のとおり。 

労働基準法、労働安全衛生法、最低賃金法、賃金の支払の確保等に関する法律、家内

労働法、作業環境測定法、じん肺法、炭鉱災害による一酸化炭素中毒症に関する特別

措置法 

（９）過去１年以内に厚生労働省所管法令違反により送検され、この事実を公表されていないこ

と。 

（10）その他予算決算及び会計令第７３条の規定に基づき、支出負担行為担当官が定める資格を

有する者であること。 

 

４ 入札への参加、入札書の提出方法及び契約方法 

 本入札の参加申請及び入札書の提出に当たっては、原則、電子調達システムで行う。また、契

約書の締結は、原則、電子契約による。 

なお、電子調達システムによりがたい者は、支出負担行為担当官に書面により申し出た場合に

限り、紙入札方式に変えることができる。 

詳細は、入札説明書に記載する手順に従うこと。 

 

５ 入札関係書類 

（１）入札説明書の交付期間及び交付方法 

交付期間：本公告開始日から令和８年２月２６日（木）１７時００分まで 

交付方法：上記の期間中、調達ポータル又は兵庫労働局ホームページからダウンロードす

ること。 

（２）入札参加申請書（競争入札参加申込書）の受付期間 

本公告開始日から令和８年２月２６日（木）１７時００分まで 

（３）入札書の受付期間 

本公告開始日から令和８年２月２６日（木）１７時００分まで 

 

６ 開札日時及び場所 



（１）日時 令和８年２月２７日（金） 

① 事務用消耗品（雑貨類）         ９時００分 

② 事務用消耗品（文房具類）       １０時３０分 

③ 事務用消耗品（ファイル類）      １１時３０分 

④ 事務用消耗品（上質紙）        １３時３０分 

⑤ 衛生用消耗品             １４時３０分 

⑥ リコー製トナー等消耗品        １５時００分 

⑦ キャノン製インク等消耗品       １５時３０分 

⑧ 理想科学製インク等消耗品       １６時３０分 

（２）場所 兵庫労働局安定部室内小会議室（神戸クリスタルタワー１４階） 

 

７ その他 

（１）契約の手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨に限る。 

（２）入札保証金及び契約保証金 免除 

（３）入札に要求される事項 

 この入札に参加を希望する者は、上記３の競争参加資格を有することを証明する書類を

上記５（２）の期限までに提出しなければならない。 

また、上記証明書類と合わせて暴力団等に該当しない旨の誓約書も提出しなければなら

ない。 

入札者は、支出負担行為担当官から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応

じなければならない。 

（４）入札の無効 

本公告に示した競争入札参加資格のない者のした入札書、入札者に求められる義務を履

行しなかった者の提出した入札書は無効とする。また、上記（３）の誓約書を提出せず、

又は虚偽の誓約をし、若しくは誓約書に反することとなった場合は、当該者の入札を無効

とする。 

（５）契約書作成の要否 要 

（６）落札者の決定方法 

    予算決算及び会計令第 79 条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最

低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

（７）契約締結日までに国の予算（暫定予算を含む。）が成立していない場合は、契約締結日は予

算が成立した日以降とする。また暫定予算となった場合は、契約内容等について変更が生じ

る可能性や、本事業に係る予算の決定状況によって仕様の内容について変更が生じる可能性

があるので、その際は双方で別途協議する。 

（８）手続きにおける交渉の有無 無 

（９）入札説明会について 

入札説明会は実施しない。入札参加者は入札説明書及び仕様書等を熟読し、内容を承認

のうえ参加すること。 

（10）契約関係書類の扱いについて 

担当者等から提出される契約関係書類の内容は、事業者としての決定であること。 

契約関係書類に虚偽記載等の不正が発覚した場合は、契約解除や違約金を徴取する場合

がある。 

（11）その他 詳細は入札説明書による。 



  

８ 入札書の提出場所、契約条項を示す場所及び問い合わせ先 

   〒６５０－００４４ 神戸市中央区東川崎町１丁目１番３号 神戸クリスタルタワー１４階 

兵庫労働局 総務部総務課 会計第一係 手塚 

     電話：０７８－３６７－９１７３ メールアドレス：tezuka-mao.q38@mhlw.go.jp 



 
入 札 説 明 書 

 
 

令和８年度事務用消耗品（雑貨類、文房具類、ファイル類、上質紙）、衛

生用消耗品、リコー製トナー等消耗品、キャノン製インク等消耗品、理想

科学製インク等消耗品の購入に係る単価契約 

 

 

 

 

 

 

 

兵 庫 労 働 局 
 
 

 
 

入札関係書類を当局ホームページからダウンロードした場合

には、必ず下記アドレス宛に以下の内容をメールしてください。

仕様等の急な変更を連絡する際に使用します。 
 
【送信先】 
兵庫労働局総務部総務課会計第一係 手塚宛 

Mail：tezuka-mao.q38@mhlw.go.jp 

 
【送信内容】 
① 入札件名：令和８年度 事務用消耗品の購入に係る単価契約 
② 入札参加予定の品目 
③ 受領日（ダウンロード日） 
④ 会社名、担当者名 
⑤ 担当者メールアドレス、電話番号 
 



１ 契約担当官等 
支出負担行為担当官 兵庫労働局総務部長 板松 一郎 

   調達機関番号  ０１７ 
   所在地番号    ２８ 
 
２ 調達内容 
（１）件  名 

①令和８年度事務用消耗品（雑貨類）の購入に係る単価契約 

②令和８年度事務用消耗品（文房具類）の購入に係る単価契約 

③令和８年度事務用消耗品（ファイル類）の購入に係る単価契約 

④令和８年度事務用消耗品（上質紙）の購入に係る単価契約 

⑤令和８年度衛生用消耗品の購入に係る単価契約 

⑥令和８年度リコー製トナー等消耗品の購入に係る単価契約 

⑦令和８年度キャノン製インク等消耗品の購入に係る単価契約 

⑧令和８年度理想科学製インク等消耗品の購入に係る単価契約 
（２）仕 様  別紙「仕様書」のとおり 
（３）履行場所  別紙「仕様書」のとおり 
（４）契約期間  令和８年４月１日から令和９年３月３１日 
（５）発 注 回 数  随時の発注とする。 
（６）納 入 期 限  各発注日から１４日目以降の日を設定。 
（７）契約締結日 令和８年４月１日とする。 
   ただし、契約締結日までに令和８年度の予算（暫定予算を含む。）が成立しなかった 

場合は、契約締結日は予算が成立した日以降とする。 
   また、暫定予算になった場合、全体の契約期間に対する暫定予算の期間分のみの契 

約とする場合がある。 
 
３ 競争参加資格 
（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。 

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっても、契約締結のために必要な同意

を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）④上質紙、⑥リコー製トナー等消耗品については、令和０７・０８・０９年度の一

般競争参加資格（全省庁統一資格）において、近畿地域で「物品の販売」の「Ｂ」、「Ｃ」、

「Ｄ」等級に格付けされている者であること。 
   ①雑貨類、②文房具類、③ファイル類、⑤衛生用消耗品、⑦キャノン製インク等消

耗品、⑧理想科学製インク等消耗品については、令和０７・０８・０９年度の一般競

争参加資格（全省庁統一資格）において、近畿地域で「物品の販売」の「Ａ」、「Ｂ」、

「Ｃ」、「Ｄ」等級に格付けされている者であること。 
（４）次の各号に掲げる制度が適用される者にあっては、この入札の入札書提出期限の直

近２年間（オ及びカについては２保険年度）の保険料について滞納がないこと。 
ア 厚生年金保険 

イ 健康保険（全国健康保険協会が管掌するもの） 

ウ 船員保険 

エ 国民年金 

オ 労働者災害補償保険 



カ 雇用保険 

（５）資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者である

こと。 

（６）経営状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であること。 

（７）厚生労働省から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

（８）過去１年以内に厚生労働省所管法令違反により行政処分を受けていないこと。ただ

し、労働基準関係法令違反（※）により労働基準監督機関から使用停止等命令を受け

たが、是正措置を行い「使用停止等命令解除通知書」を受理している場合には、この

限りではない。 

※労働基準関係法令については以下のとおり。 

労働基準法、労働安全衛生法、最低賃金法、賃金の支払の確保等に関する

法律、家内労働法、作業環境測定法、じん肺法、炭鉱災害による一酸化炭

素中毒症に関する特別措置法 

（９）過去１年以内に厚生労働省所管法令違反により送検され、この事実を公表されてい

ないこと。 

（10）その他予算決算及び会計令第７３条の規定に基づき、支出負担行為担当官が定める

資格を有する者であること。 

 

４ 入札にかかるスケジュール等について 
（１）電子調達システムにより入札を行う場合 

①入札参加申請書受付開始 
令和８年１月２７日(火)  ９時００分から 
※申請時添付書類 

・資格審査結果通知書(写) 
・労働保険料及び社会保険料に関して、直近２年間に滞納がないことについて

の「保険料納付に係る申立書」 
・誓約書（支出負担行為担当官が別に指定する暴力団等に該当しない旨） 
・役員等名簿 

②入札参加申請書受付締切 
令和８年２月２６日（木） １７時００分まで 

③入札書受付開始 
    令和８年１月２７日 (火)  ９時００分から 
  ④入札書受付締切 

令和８年２月２６日（木） １７時００分まで 
※通信状況により提出期限内に電子調達システムに入札書が到着しない場合が

あるので、時間の余裕をもって行うこと。 
※入札金額内訳書を添付すること。 

  ⑤代理人による入札 
代理人が電子調達システムにより入札する場合は、当該システムで定める委任

の手続きを終了しておかなければならない。 
 
（２）紙による入札を行う場合 
  ①競争入札参加申込書受付開始 

    令和８年１月２７日(火)  ９時００分から 

※ 原則、郵送での受付とする。競争入札参加申込書の提出期限までに到着す



るよう、余裕をもって郵送し、下記（５）の担当者あて電話で受領確認をす

ること。 

※申込時添付書類 

・資格審査結果通知書(写) 
・労働保険料及び社会保険料に関して、直近２年間に滞納がないことについて

の「保険料納付に係る申立書」 
・誓約書（支出負担行為担当官が別に指定する暴力団等に該当しない旨） 
・役員等名簿 
・競争入札参加申込書 

  ②競争入札参加申込書受付締切（必着） 

    令和８年２月２６日（木） １７時００分まで 

  ③入札書受付開始 

    令和８年１月２７日 (火)  ９時００分から 

④入札書受付締切 

    令和８年２月２６日（木） １７時００分まで 

  ⑤入札書提出方法 

      入札書は当局様式にて作成し、封筒（長形３号）に入れ封をし、入札書受付締

切日時までに提出すること。また、その封筒に氏名（法人の場合はその名称また

は商号）、宛名（兵庫労働局支出負担行為担当官）及び「２月２７日開札 調達件

名（①～⑧のいずれか） 入札書在中」と朱書きすること。 

※  入札金額内訳書を同封すること。 

※  原則、郵送での受付とする。入札書の提出期限までに入札書が到着するよ

う、余裕をもって郵送し、下記（５）の担当者あて電話で受領確認をする

こと。  
また、下記（４）の再度入札となることを考慮して、第１回目の入札書に

再度入札用として第２回目、第３回目の入札書を併せて提出することがで

きる。この場合、それぞれの入札書は別封筒に入れ、上記必要事項の他、

何回目の入札書であるかを必ず明記すること。 
 

（３）開札 
①開札日時及び場所 

令和８年２月２７日（金）   

事務用消耗品（雑貨類）        ９時００分 

事務用消耗品（文房具類）      １０時３０分 

事務用消耗品（ファイル類）     １１時３０分 

事務用消耗品（上質紙）       １３時３０分 

衛生用消耗品            １４時３０分 

リコー製トナー等消耗品       １５時００分 

キャノン製インク等消耗品      １５時３０分 

理想科学製インク等消耗品      １６時３０分 
 神戸市中央区東川崎町１丁目１番３号 神戸クリスタルタワー 

兵庫労働局１４階安定部室内小会議室 
②電子調達システムによる入札の場合 

    電子調達システムにより参加する場合には、立ち会いは不要であるが、入札者 

は開札時刻には端末の前で待機しておくこと。 



③紙による入札の場合 

紙による入札参加がある場合で、入札参加者が立ち合わないときは、入札事務

に関係のない職員を立ち会わせることとする。その場合の開札結果については、

メールや電話等で通知する。 
なお、上記（２）の⑤の注意書きに記す第２回目、第３回目の入札書を事前に

提出していない紙入札参加者は、第１回目の開札に立ち会わなければ、再度入札

を行うこととなった場合の、当該第２回目以降の入札を辞退したものとして取り

扱うため留意すること。 
また、開札に立ち会う場合にあっては、開札執行職員の求めに応じられるよう、

競争参加資格を証明する書類、立会者の身分が証明できるものを必ず持参し、代

表者でない者が立ち会う場合は、当局様式の委任状も併せて提出すること。 
④開札会場の入・出場について 

立会者は、開札会場には開札の定刻までに入場すること。定刻が過ぎた後の入 
場はできないものとする。また、開札執行職員がやむ得ない事情があると認めな

いかぎり、指示があるまで開札会場を退場することはできない。 
 

（４）再度入札の取り扱いについて 
開札の結果、入札価格が当局の予定価格の制限に達した入札がない場合は、再 

度入札を行う。なお、再度入札は２回を限度とする。また、電子調達システムに

おいては、再度入札通知書に示す時刻までに再度の入札を行うこと。 
 
（５）競争入札参加申込書・入札書の提出場所、契約条項を示す場所及び問合わせ先 
   〒６５０－００４４ 

神戸市中央区東川崎町１丁目１番３号 神戸クリスタルタワー１４階 

 兵庫労働局総務部総務課会計第一係 手塚 

   電話 ０７８－３６７－９１７３ Mail：tezuka-mao.q38@mhlw.go.jp 

 
５ 入札及び開札に関する注意事項 
（１）次の各号の一に該当する入札は無効とする。 

①競争入札参加申込書または参加申請書が指定した日時までに提出がない場合。 
②入札者またはその代理人が、本案件にかかる入札において他の入札者の代理人を 
兼ねた場合。 

③紙入札において入札書を当局様式以外のもので提出した場合。 
④紙入札において入札書の金額を訂正した場合。 
⑤予算決算及び会計令第７０条及び第７１条に規定する者が入札した場合。 
⑥入札公告に指定した競争参加資格の等級以外の者が入札した場合。 
⑦担当官が入札不完全と認めた場合。 
⑧入札者に求められる義務を履行しなかったものが提出した場合。 
⑨誓約書を提出せず、または虚偽の誓約をし、若しくは誓約書に反することとなった 
場合。 

（２）入札書には、入札者の住所・氏名の記入をし、入札金額は算用数字で、末尾には .

－（ピリオド ハイフン）を記載すること。 

 また入札金額については、諸経費を含んだ金額とし、落札決定にあたっては、入札

書に記載された金額に当該金額の 10％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円 
未満の端数が生じた場合は、その端数金額を切り捨てた金額とする。）をもって落札



価格とするので、入札者は、消費税にかかる課税事業者であるか免税事業者であるか

を問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載するこ

と。 
 なお、日付については開札日ではなく提出日を記入すること。 

（３）入札書提出後の内容変更及び取消しについては、一切受付けないこと。 
（４）予定価格を超過するなどの理由により再入札とする場合、再入札は２回を限度とす

る。この限度内において落札者がいない場合は、再度公告入札の実施若しくは予算決

算及び会計令第９９条の２の規定を適用する。 
（５）落札者となるべき者が二者以上あるときは、電子調達システムによる電子くじを 

実施することにより、落札者を決定するものとする。 
（６）入札申込後、入札に参加しない場合は、辞退届を速やかに提出すること。 
（７）落札者の決定にあたり、開札会場において落札業者名及び落札価格を発表すると 

ともに当局ホームページに掲載する。また、開札結果について情報公開法に基づき

情報公開請求がなされたときは公開することがあるため了承すること。 
 
６ 入札保証金及び契約保証金  免除 
 
７ 前払金及び部分払  部分払あり 
 
８ 落札者 
（１）兵庫労働局で作成した予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った

者を落札者とする。契約は単価で行う。 
（２）落札者が決定した時は、入札参加者に落札者氏名（法人の場合はその名称）及び

落札金額を通知する。 
  
９ 支払の条件  契約書（案）のとおり 
 
10 その他 
（１）契約手続き等に使用する言語及び通貨    日本語及び日本国通貨 
（２）障害発生時及び電子調達システム操作等の問い合わせ先 
  ①調達ポータルＵＲＬ         https://www.p-portal.go.jp/ 
  ②調達ポータルヘルプデスクＴＥＬ   0570‐000‐683（ナビダイヤル） 

03‐4332‐7803（ＩＰ電話等の場合） 
   ※参加申請及び応札の締切時間が切迫している等、緊急を要する場合には、兵庫 

労働局総務部総務課会計第一係まで連絡すること。 
（３）軽微な仕様変更に伴う契約変更の手続きは、発注後に行うこととする。 
（４）当該契約に関する疑義・質問・同等品申請については、書面により令和８年２月 

１９日（木）１７時までに上記４の（５）に示した場所に提出すること。 
（５）入札説明会は実施しない。 
（６）入札参加者は、入札書の提出（電子入札機能により入札した場合を含む）をもって、

「責任あるサプライチェーン等における人権尊重のためのガイドライン」（令和４年

９月１３日ビジネスと人権に関する行動計画の実施に係る関係府省庁施策推進・連

絡会議決定）を踏まえて人権尊重に取り組むよう努めることに誓約したものとする。 
（７）契約関係書類の扱いについて 

①担当者等から提出される契約関係書類の内容は、事業者としての決定であること。 



②契約関係書類に虚偽記載等の不正が発覚した場合は、契約解除や違約金を徴取する

場合がある。 



整理
番号 想定品 同等品で応札する場合はその型番 予定数量 単価 小計

1 エーワン　ＲＬ１Ａ－１００－ＫＡＮ 1 冊 100 枚 40 0

2 エーワン　ＲＬ１２Ａ－１００－ＫＡＮ 1 冊 100 枚 70 0

3 エーワン　３１３１６ 1 冊 100 枚 20 0

4 エーワン　ＲＬ１０Ａ－１００－ＫＡＮ 1 冊 100 枚 50 0

5 エーワン　５１３６９ 1 Ｐ 100 枚 90 0

6 キングジム　９０７ 1 Ｐ 10 組 100 0

7 サンビー　ＴＫＡ－Ｄ０４ 1 個 1 個 25 0

8 サンビー　ＴＫＡ－Ｄ０５ 1 個 1 個 90 0

9 コクヨ　ＢＳ－３４ＮＭ 1 組 2 個 155 0

10 カシオ　ＪＦ－１２０ＧＴ－Ｎ 1 個 1 個 65 0

11 カシオ　ＴＲＰ－５８８０－ＴＷ 1 箱 20 巻 40 0

12 シヤチハタ　ＨＧＮ３-K　黒 1 個 1 個 60 0

13 シヤチハタ　ＨＧＮ３-R　赤 1 個 1 個 120 0

14 シヤチハタ　ＨＧＮ２-B　藍色 1 個 1 個 20 0

15 シヤチハタ　ＳＧＮ－４０－Ｋ 1 本 1 本 20 0

16 シヤチハタ　ＳＧＮ－４０－Ｒ 1 本 1 本 70 0

17 シヤチハタ　ＳＧＮ－４０－B 1 本 1 本 10 0

18 シヤチハタ　ＭＱＮ－５０ 1 個 1 個 70 0

19 シヤチハタ　ＯＧ－２０ 1 本 1 本 10 0

20 シヤチハタ　ＯＱＮ－２８ 1 本 1 本 25 0

21 シャチハタ　ＸＬＲ－９ 1 Ｐ 2 本 20 0

22 マクセル　CDR700S.WP.S1P10S 1 Ｐ 10 枚 20 0

23 スマートバリュー　Ａ３１９Ｊ 1 個 1 個 90 0

24 スマートバリュー　Ａ３２０Ｊ 1 個 1 個 180 0

25 エレコム　ＡＤ－ＥＣＯＭ 1 本 1 本 20 0

26 明光商会　ＭＳパック Ｍ 1 箱 200 枚 25 0

27 コクヨ　メク－２０ＴＢ 1 袋 5 個 240 0

28 コクヨ　メク－２１ＴＢ 1 袋 5 個 650 0

29 コクヨ　メク－２２ＴＢ 1 袋 5 個 490 0

30 ヤマト　ＮＳ－２００ 1 個 1 個 40 0

31 ジョインテックス　Ｂ０２１Ｊ－Ｌ 1 P 10 枚 100 0

32 クラウン　ＣＲ－ＹＳＡ４ＳＮ－ＧＲ 1 枚 1 枚 250 0

33 オープン工業　ＮＬ－５－ＧＮ 1 Ｐ 10 個 55 0

34 マルアイ　Ｈ－１２ 1 箱 50 枚 35 0

35 コクヨ　ＰＮ－Ｇ５２Ｂ 1 個 1 個 20 0

36 コクヨ　マク－１０２５ＮＴ 1 Ｐ 5 個 30 0

37 コクヨ　マク－２０１ＮＢ 1 本 1 本 120 0

38 コクヨ　マク－２０２ＮＢ 1 本 1 本 140 0

39 ナカバヤシ　フボR-1200-C 1 個 1 個 110 0

40 ＴＡＮＯＳＥＥ　ＴＳＤＴＡ４Ｗ－Ｋ 1 個 1 個 20 0

41 ＬＩＯＮ　ＤＴ-13Ｗ 1 個 1 個 25 0

42 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ２０ＬＰ（２Ｓ） 1 Ｐ 2 個 25 0

43 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ１４ＬＰ（２Ｓ） 1 Ｐ 2 個 70 0

44 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ６ＬＰ（２Ｓ） 1 Ｐ 2 個 550 0

45 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ０３ＬＰ（２Ｓ） 1 Ｐ 2 個 180 0

46 ﾎﾀﾙｸｽ　FL20SSEX-N/18-X2 1 箱 1 本 40 0

47 ﾎﾀﾙｸｽ　FLR40SEX-N/M/36-HG2 1 箱 1 本 130 0

48 ﾎﾀﾙｸｽ　FHF32EX-N-HX-S 1 箱 1 本 320 0

デスクトレー（クリア決裁箱）

デスクトレー（芯材：古紙配合）

デスクトレー（芯材：古紙配合）

アルカリ電池

アルカリ電池

アルカリ電池

アルカリ電池

蛍光灯

蛍光灯

蛍光灯（高周波点灯専用（Hf））

マグネットバー

指サック（リング型）

指サック（リング型）

指サック（リング型）

紙めくり（固形タイプ）

ダンボール

クリップボード（用箋挟）

名札（クリップ・吊下げ２ＷＡＹ型）

保存袋（クラフトパッカー）

２穴パンチ

マグネット（玉）

マグネットバー

ロール紙

スタンプ台（油性顔料系）

スタンプ台（油性顔料系）

シュレッダー用ゴミ袋

スタンプ台インキ（油性顔料系）

スタンプ台インキ（油性顔料系）

スタンプ台インキ（油性顔料系）

朱肉（速乾タイプ）

朱肉インキ

朱肉インキ（速乾タイプ）

スタンプ印用インキ

ＣＤ－Ｒディスク

ＯＡクリーナー

ＯＡクリーナー（詰め替え用）

エアダスター

入札金額内訳書　令和８年度事務用消耗品（雑貨類）

品目 要求単位 単位あたり量

ＯＡシートラベル

ＯＡシートラベル

スタンプ台（油性顔料系）

ＯＡシートラベル

ＯＡシートラベル

名刺カード

仕切りカード

回転ゴム印

回転ゴム印

ブックエンド

電卓



整理
番号 想定品 同等品で応札する場合はその型番 予定数量 単価 小計品目 要求単位 単位あたり量

49 山形屋　お徳用煎茶 1 袋 1 袋 30 0

50 伊藤園　香り薫る麦茶 1 袋 54 Ｐ 20 0

51 伊藤園　さらさら健康ミネラル麦茶 1 袋 40 ｇ 15 0

52 コクヨ　ＮＳ－ＴＢＲ１Ｄ－３ 1 箱 3 個 60 0

53 キングジム　ＳＳ６Ｋ 1 個 1 個 30 0

54 キングジム　ＳＳ９Ｋ 1 個 1 個 60 0

55 キングジム　ＳＳ１２Ｋ 1 個 1 個 300 0

56 キングジム　ＳＳ１８Ｋ 1 個 1 個 150 0

57 キングジム　ＳＳ２４Ｋ 1 個 1 個 70 0

58 キングジム　ＳＴ９Ｋ 1 個 1 個 10 0

59 キングジム　ＳＴ１２Ｋ 1 個 1 個 15 0

60 キングジム　ＳＣ１２Ｒ 1 個 1 個 35 0

61 キングジム　ＳＣ１８Ｒ 1 個 1 個 20 0

62 キングジム　ＳＣ２４Ｒ 1 個 1 個 20 0

63 キングジム　ＳＣ１２Ｐ 1 個 1 個 50 0

64 キングジム　ＳＣ１８Ｐ 1 個 1 個 15 0

65 キングジム　ＳＣ１２Ｙ 1 個 1 個 50 0

66 キングジム　ＳＣ１８Ｙ 1 個 1 個 25 0

67 キングジム　ＳＣ２４Ｙ 1 個 1 個 20 0

68 キングジム　ＳＣ１２Ｇ 1 個 1 個 30 0

69 キングジム　ＳＣ２４Ｇ 1 個 1 個 20 0

70 キングジム　ＳＣ１２Ｂ 1 個 1 個 30 0

71 キングジム　ＳＣ１８Ｂ 1 個 1 個 20 0

72 キングジム　ＳＣ２４Ｂ 1 個 1 個 20 0

73 キングジム　ＳＣ１２Ｖ 1 個 1 個 15 0

0

事業者名

入札書記載価格
（合計・税抜）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

麦茶（来客用）

インクリボン（コクヨ　タイトルブレーン用）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

麦茶（来客用）

煎茶（来客用）



整理
番号 想定品 同等品で応札する場合はその型番 予定数量 単価 小計

1 コクヨ　タ－Ｅ２０ＮＢ 1 Ｐ 176 片 900 0

2 コクヨ　タ－Ｅ２０ＮＲ 1 Ｐ 176 片 500 0

3 コクヨ　タ－Ｅ２１ＮＢ 1 Ｐ 120 片 700 0

4 コクヨ　タ－Ｅ２１ＮＲ 1 Ｐ 120 片 350 0

5 コクヨ　タ－Ｅ２２ＮＢ 1 Ｐ 90 片 350 0

6 コクヨ　タ－Ｅ２２ＮＲ 1 Ｐ 90 片 300 0

7 エーワン　品番26207 1 Ｐ 180 片 30 0

8 エーワン　品番26205 1 Ｐ 150 片 20 0

9 エーワン　品番26203 1 Ｐ 100 片 25 0

10 ニチバン　ＭＬ－２３１Ｂ 1 Ｐ 160 片 35 0

11 ニチバン　ＭＬ－２３１Ｒ 1 Ｐ 160 片 45 0

12 ニチバン　ＭＬ－２３２Ｂ 1 Ｐ 120 片 40 0

13 ニチバン　ＭＬ－２３２Ｒ 1 Ｐ 120 片 40 0

14 ニチバン　ＭＬ－２３３Ｂ 1 Ｐ 90 片 55 0

15 ニチバン　ＭＬ－２３３Ｒ 1 Ｐ 90 片 40 0

16 ニチバン  ＭＬ－２５０ＲＣ 1 Ｐ 288 片 130 0

17 ｱｲﾘｽｵｰﾔﾏ　ＬＺ－Ａ４１００Ｒ 1 箱 100 枚 60 0

18 ﾅｶﾊﾞﾔｼ　ＬＰＲ－Ａ４Ｅ２－１５ 1 箱 100 枚 30 0

19 ｱｲﾘｽｵｰﾔﾏ　ＬＺ－Ａ３１００Ｒ 1 箱 100 枚 30 0

20 マックス　ＨＤ－１０ＦＬ３Ｋ 1 個 1 個 140 0

21 マックス　No.１０－１Ｍ 1 箱 1,000 本 4000 0

22 プラス　ＲＭ－１０１ 1 個 1 個 80 0

23 ライオン  Ｎｏ．１８５Ｐ 1 束 100 本 130 0

24 コクヨ　クリ－Ｊ３７Ｄ 1 箱 10 個 90 0

25 クラウン　ＣＲ－ＷＣ４－Ｂ 1 箱 10 個 160 0

26 クラウン　ＣＲ－ＷＣ３－Ｂ 1 箱 10 個 120 0

27 クラウン　ＣＲ－ＷＣ２－Ｂ 1 箱 10 個 65 0

28 クラウン　ＣＲ－ＷＣ１－Ｂ 1 箱 10 個 25 0

29 コクヨ　クリ－Ｊ３２Ｄ 1 箱 10 個 10 0

30 オート　ＳＣ－３８０Ｓ 1 箱 35 個 450 0

31 オート　ＳＣ－３８０Ｌ 1 箱 28 個 200 0

32 クラウン　ＣＲ－ＳＴ２５－Ｗ 1 本 1 本 1100 0

33 パイロット　ＳＧＥ－５０ 1 本 1 本 200 0

34 パイロット　ＳＧＥ－５００Ｈ 1 個 1 個 40 0

35 コニシ　＃３１２０４ 1 本 1 本 40 0

36 コクヨ  タ－ＤＭ４００－０８Ｎ 1 個 1 個 250 0

37 トンボ鉛筆　ＰＮ－ＭＳ１２ 1 個 1 個 100 0

38 コクヨ  タ－Ｄ４００－０８Ｎ 1 個 1 個 1680 0

39 トンボ鉛筆　ＰＲ－ＭＳ１２ 1 個 1 個 450 0

40 ニチバン　ＣＴ４０５ＡＰ－１５ 1 Ｐ 10 巻 50 0

41 ニチバン  ＣＴ４０５ＡＰ－１８ 1 Ｐ 10 巻 140 0

42 ニチバン　ＮＷＢＢ－２０ 1 箱 6 巻 40 0

43 ３Mジャパン　MK６－８　 1 箱 6 巻 20 0

44 クラウン　ＣＲ－ＫＦ５１－０Ｃ 1 巻 1 巻 300 0

45 ニチバン　１５１－５０ 1 巻 1 巻 650 0

入札金額内訳書　令和８年度事務用消耗品（文房具類）

インデックス

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

インデックス

インデックス

インデックス

インデックス

インデックス

インデックス

品目 要求単位 単位あたり量

インデックス

インデックス

インデックス（フィルム付）

パンチラベル（紙製）

パウチフィルム

パウチフィルム

パウチフィルム

ホッチキス

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

ダブルクリップ

ダブルクリップ

ダブルクリップ

スーパークリップＳ

スーパークリップＬ

スティックのり

ホッチキス針

ホッチキス針リムーバー

つづりひも

ダブルクリップ

ダブルクリップ

ダブルクリップ

テープのり（交換テープ）

セロハンテープ

セロハンテープ

両面テープ

目かくし用テープ

クラフトテープ

液状のり

液状のり（補充用）

瞬間接着剤（一般用）

テープのり

テープのり

テープのり（交換テープ）

布テープ



46 セキスイ　Ｎ７３８Ｔ０４ 1 巻 1 巻 500 0

47 ニチバン　４０５－５０×５０ 1 Ｐ 3 巻 20 0

48 コクヨ　ホヒ－１１ＮＷ 1 巻 1 巻 40 0

49 コクヨ  ハサ－１５２Ｂ 1 本 1 本 75 0

50 オルファ　１８８ＢＳＢ 1 本 1 本 80 0

51 オルファ　ＳＢ１０Ｋ 1 Ｐ 10 枚 20 0

52 クラウン　ＣＲ－ＢＤ１６－５－ＡＭ 1 箱 1 箱 30 0

53 クラウン　ＣＲ－ＢＤ３６０－ＡＭ 1 箱 1 箱 25 0

54 クラウン　ＣＲ－ＢＤ４６０－５－ＡＭ 1 箱 1 箱 40 0

55 ３Ｍジャパン　５００１‐P 1 Ｐ 20 冊 20 0

56 ３Ｍジャパン　５００１‐B 1 Ｐ 20 冊 20 0

57 ３Ｍジャパン　５００２－Ｋ 1 Ｐ 40 冊 200 0

58 ３Ｍジャパン　５６０２－Ｋ 1 Ｐ 40 冊 40 0

59 ３Ｍジャパン　７００２－Ｋ 1 Ｐ 50 冊 250 0

60 ３Ｍジャパン　６５４１－Ｋ 1 Ｐ 10 冊 400 0

61 ３Ｍジャパン　６５６１－Ｋ 1 Ｐ 10 冊 330 0

62 コクヨ　ノ－Ｅ３ＡＮ 1 冊 1 冊 125 0

63 コクヨ　ノ－Ｅ２０３ＡＮ 1 冊 1 冊 160 0

64 三菱鉛筆　SXN15005.24 1 本 1 本 1400 0

65 三菱鉛筆　SXN15005.15 1 本 1 本 1000 0

66 三菱鉛筆　SXN15005.33 1 本 1 本 180 0

67 三菱鉛筆　SXR5.24 1 本 1 本 240 0

68 三菱鉛筆　SXR5.15 1 本 1 本 250 0

69 三菱鉛筆　SXR5.33 1 本 1 本 50 0

70 三菱鉛筆　SXN15007.24 1 本 1 本 1150 0

71 三菱鉛筆　SXN15007.15 1 本 1 本 900 0

72 三菱鉛筆　SXN15007.33 1 本 1 本 90 0

73 三菱鉛筆　SXR7.24 1 本 1 本 200 0

74 三菱鉛筆　SXR7.15 1 本 1 本 220 0

75 三菱鉛筆　SXR7.33 1 本 1 本 35 0

76 パイロット　ＢＰ－Ｐ－ＣＦＢ 1 本 1 本 220 0

77 パイロット　ＢＰＲＦ－６Ｆ－Ｂ 1 本 1 本 50 0

78 パイロット　ＨＲＧ－１０Ｒ－Ｂ５ 1 本 1 本 650 0

79 パイロット　ＨＲＦＧ０５ＨＢ 1 個 40 本 250 0

80 パイロット　ＨＲＦＧ０５Ｂ 1 個 40 本 170 0

81 三菱鉛筆　Ｋ９８００ＥＷＨＢ 1 箱 12 本 100 0

82 三菱鉛筆　Ｋ９８００ＥＷＢ 1 箱 12 本 40 0

83 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ１５ 1 箱 12 本 30 0

84 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ１３ 1 箱 12 本 30 0

85 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ０７ 1 箱 12 本 30 0

86 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ０６ 1 箱 12 本 20 0

87 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２２ 1 箱 12 本 35 0

88 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ１８ 1 箱 12 本 30 0

89 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２５ 1 箱 12 本 55 0

90 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２６ 1 箱 12 本 30 0

91 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２８ 1 箱 12 本 35 0

92 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ０３ 1 箱 12 本 20 0

93 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ３１ 1 箱 12 本 20 0

カッターナイフ替刃

ゴムバンド

ゴムバンド

ゴムバンド

ふせん

ふせん

養生テープ

透明テープ

荷造りひも

ハサミ

カッターナイフ

ノート

油性ボールペン

油性ボールペン

油性ボールペン

油性ボールペン替芯

油性ボールペン替芯

ふせん

ふせん

ふせん

ふせん

ふせん

ノート

油性ボールペン替芯

油性ボールペン（キャップ式）

油性ボールペン替芯（キャップ式）

シャープペン

シャープペン替芯

シャープペン替芯

油性ボールペン替芯

油性ボールペン

油性ボールペン

油性ボールペン

油性ボールペン替芯

油性ボールペン替芯

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

鉛筆

鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆



94 プラス　WH-702　使いきりタイプ 1 個 1 個 50 0

95 プラス　WH-704　使いきりタイプ 1 個 1 個 100 0

96 プラス　WH-705　使いきりタイプ 1 個 1 個 110 0

97 プラス　WH-706　使いきりタイプ 1 個 1 個 60 0

98 トンボ　ＰＥ－０３Ａ 1 箱 30 個 30 0

99 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－Ｌ 1 本 1 本 200 0

100 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．４８ 1 本 1 本 250 0

101 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．６ 1 本 1 本 570 0

102 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．１３ 1 本 1 本 1000 0

103 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－Ｖ 1 本 1 本 170 0

104 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－Ｒ 1 本 1 本 120 0

105 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．４ 1 本 1 本 600 0

106 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．２ 1 本 1 本 1350 0

107 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－ＣＹ 1 本 1 本 70 0

108 パイロット　ＭＦＮ１５ＦＢ－Ｂ 1 本 1 本 180 0

109 パイロット　ＭＦＮ１５ＦＢ－Ｒ 1 本 1 本 130 0

110 パイロット　ＭＥＦ１２ＥＵ－Ｂ 1 本 1 本 300 0

111 パイロット　ＭＥＦ１２ＥＵ－Ｒ 1 本 1 本 150 0

112 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｆ－Ｂ 1 本 1 本 160 0

113 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｆ－Ｒ 1 本 1 本 150 0

114 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｂ－Ｂ 1 本 1 本 180 0

115 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｂ－Ｒ 1 本 1 本 300 0

116 コクヨ　ＧＹ－ＧＢＡ１１０Ｂ 1 本 1 本 90 0

117 コクヨ　ＧＹ－ＧＢＡ１１１Ｂ 1 本 1 本 60 0

118 パイロット　ＷＢＭＡＲ１０Ｍ－Ｂ 1 本 1 本 80 0

119 パイロット　ＷＢＭＡＲ１０Ｍ－Ｒ 1 本 1 本 60 0

120 パイロット　ＷＢＭＡＲ１０Ｍ－Ｌ 1 本 1 本 50 0

121 パイロット　ＷＭＢＭ１８ＢＭ－Ｂ 1 本 1 本 20 0

122 パイロット　ＷＭＢＭ１８ＢＭ－Ｒ 1 本 1 本 15 0

123 パイロット　ＷＭＢＭ１８ＢＭ－Ｌ 1 本 1 本 10 0

124 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１０ＳＬ－Ｌ 1 本 1 本 170 0

125 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１０ＳＬ－Ｐ 1 本 1 本 75 0

126 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１0ＳＬ－G 1 本 1 本 120 0

127 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１0ＳＬ－O 1 本 1 本 140 0

0

事業者名

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

修正テープ

修正テープ

修正テープ

修正テープ

消しゴム

蛍光マーカー

入札書記載価格
（合計・税抜）

ホワイトボードマーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

定規

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

油性マーカー

水性マーカー（サインペン）

水性マーカー（サインペン）

水性マーカー（サインペン）

水性マーカー（サインペン）

定規

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

油性マーカー

油性マーカー

油性マーカー



整理
番号 想定品 同等品で応札する場合はその型番 予定数量 単価 小計

1 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＢ 1 冊 1 冊 110 0

2 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＧ 1 冊 1 冊 210 0

3 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＤＭ 1 冊 1 冊 80 0

4 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＰ 1 冊 1 冊 100 0

5 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＹ 1 冊 1 冊 100 0

6 コクヨ　フ－ＲＴ６３０Ｂ 1 冊 1 冊 110 0

7 コクヨ　フ－ＲＴ６４０Ｂ 1 冊 1 冊 140 0

8 コクヨ　フ－ＲＴ６５０Ｂ 1 冊 1 冊 120 0

9 コクヨ　フ－ＲＴ６６０Ｂ 1 冊 1 冊 200 0

10 コクヨ　フ－ＲＴ６７０Ｂ 1 冊 1 冊 120 0

11 コクヨ　フ－ＲＴ６８０Ｂ 1 冊 1 冊 300 0

12 コクヨ　フ－ＲＴ６１００Ｂ 1 冊 1 冊 220 0

13 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｂ 1 冊 1 冊 1500 0

14 コクヨ　フ－Ｖ１０ＣＢ 1 冊 1 冊 2000 0

15 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｇ 1 冊 1 冊 4000 0

16 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｍ 1 冊 1 冊 900 0

17 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｐ 1 冊 1 冊 3500 0

18 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｖ 1 冊 1 冊 750 0

19 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｙ 1 冊 1 冊 1400 0

20 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＢ 1 冊 1 冊 680 0

21 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＧ 1 冊 1 冊 500 0

22 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＰ 1 冊 1 冊 700 0

23 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＹ 1 冊 1 冊 500 0

24 コクヨ　フ－Ｖ１５Ｂ 1 冊 1 冊 70 0

25 コクヨ　フ－Ｖ１５Ｐ 1 冊 1 冊 40 0

26 コクヨ　フ－Ｖ１５Ｙ 1 冊 1 冊 40 0

27 コクヨ　フ－Ｖ１９Ｂ 1 冊 1 冊 30 0

28 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｂ 1 冊 1 冊 200 0

29 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｇ 1 冊 1 冊 150 0

30 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｍ 1 冊 1 冊 110 0

31 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｐ 1 冊 1 冊 150 0

32 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｙ 1 冊 1 冊 180 0

33 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＢ 1 冊 1 冊 90 0

34 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＧ 1 冊 1 冊 80 0

35 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＭ 1 冊 1 冊 80 0

36 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＰ 1 冊 1 冊 80 0

37 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＹ 1 冊 1 冊 100 0

38 コクヨ　フ－９０Ｂ 1 冊 1 冊 2300 0

39 コクヨ　フ－９０Ｍ 1 冊 1 冊 5500 0

40 コクヨ　フ－９０Ｐ 1 冊 1 冊 1800 0

入札金額内訳書　令和８年度事務用消耗品（ファイル類）

ガバットファイル

ガバットファイル

ガバットファイル

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル（ワイド）

フラットファイル（ワイド）

フラットファイル（ワイド）

フラットファイル（ワイド）

フラットファイル

リング式ファイル

品目 要求単位 単位あたり量

フラットファイル

リング式ファイル

リング式ファイル

リング式ファイル

リング式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル



整理
番号 想定品 同等品で応札する場合はその型番 予定数量 単価 小計品目 要求単位 単位あたり量

41 コクヨ　フ－９５Ｂ 1 冊 1 冊 110 0

42 コクヨ　フ－９５Ｍ 1 冊 1 冊 30 0

43 コクヨ　フ－９９Ｂ 1 冊 1 冊 70 0

44 コクヨ　フ－Ｈ９０Ｍ 1 冊 1 冊 1400 0

45 美濃商会　Ｗ４Ｓ－ＥＰ 1 冊 1 冊 700 0

46 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｇ 1 冊 1 冊 80 0

47 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｒ 1 冊 1 冊 80 0

48 コクヨ　フ－Ｕ３３０ＹＲ 1 冊 1 冊 70 0

49 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｙ 1 冊 1 冊 70 0

50 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｂ 1 冊 1 冊 120 0

51 セキセイ　Ｈ－４１ 1 組 1 組 70 0

52 セキセイ　Ｈ－４２ 1 組 1 組 80 0

53 コクヨ　セイ－８３５Ｎ 1 包 100 枚 130 0

54 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＢＸ１０ 1 Ｐ 10 枚 150 0

55 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＧＸ１０ 1 Ｐ 10 枚 150 0

56 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＰＸ１０ 1 Ｐ 10 枚 100 0

57 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＹＸ１０ 1 Ｐ 10 枚 200 0

58 キングジム　７３５Ｎ５０ 1 Ｐ 50 枚 350 0

59 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｂ 1 枚 1 枚 60 0

60 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｇ 1 枚 1 枚 40 0

61 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｐ 1 枚 1 枚 170 0

62 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｙ 1 枚 1 枚 80 0

63 コクヨ　ラ－７２０Ｂ 1 冊 1 冊 30 0

64 コクヨ　ラ－７２０Ｇ 1 冊 1 冊 11 0

65 コクヨ　ラ－７２０ＤＭ 1 冊 1 冊 10 0

66 コクヨ　ラ－７２０Ｒ 1 冊 1 冊 10 0

67 コクヨ　ラ－７２０Ｙ 1 冊 1 冊 15 0

68 コクヨ　ラ－８８０ＮＢ 1 冊 10 枚 200 0

69 コクヨ　ラ－８８０ＮＧ 1 冊 10 枚 50 0

70 コクヨ　ラ－８８０ＮＭ 1 冊 10 枚 100 0

71 コクヨ　ラ－８８０ＮＲ 1 冊 10 枚 100 0

72 コクヨ　ラ－８８０ＮＹ 1 冊 10 枚 40 0

73 コクヨ　Ａ４－ＬＦＴ－Ｂ 1 冊 1 冊 320 0

74 コクヨ　Ａ４－ＬＦＴ－Ｐ 1 冊 1 冊 250 0

75 コクヨ　Ａ４－ＬＦＴ－Ｙ 1 冊 1 冊 250 0

76 コクヨ　フ－Ｅ４５０Ｍ 1 冊 1 冊 280 0

77 コクヨ　フ－Ｅ４５０Ｐ 1 冊 1 冊 450 0

78 文書保存用ﾌｧｲﾙ　ﾘﾋﾄﾗﾌﾞ F-5303-3 1 枚 1 枚 100 0

79 文書保存用ﾌｧｲﾙ　ﾘﾋﾄﾗﾌﾞ F-5303-6 1 枚 1 枚 100 0

80 文書保存用ﾌｧｲﾙ　ﾘﾋﾄﾗﾌﾞ F-5303-8 1 枚 1 枚 50 0

81 コクヨ　フ－ＳＥ７７０Ｔ 1 個 1 個 1000 0

82
ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ
A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ 背幅18㎜

1 袋 10 冊 10 0

83
ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ
A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ 背幅21㎜

1 袋 10 冊 10 0

84
ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ
A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ 背幅24㎜

1 袋 10 冊 10 0

85
ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ
A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ 背幅27㎜

1 袋 10 冊 10 0

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙

クリヤーブック替紙

クリヤーブック替紙

不透明ホルダー

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙式

不透明ホルダー

レバーファイル

とじ込み表紙（黒表紙）

とじ込み表紙（黒表紙）

板目表紙（白表紙）

クリアホルダー

クリアホルダー

不透明ホルダー

製本機「とじ太くん」用カバー

クリヤーブック替紙

クリヤーブック替紙

ファイルボックス

ファイルボックス

不透明ホルダー

レバーファイル

ガバットファイル

ガバットファイル

ガバットファイル

ガバットファイル（ひも付）

エイナーファイル

レバーファイル

レバーファイル

レバーファイル

クリアホルダー

クリアホルダー

クリアホルダー

クリヤーケース

クリヤーエンベロープ

ファイルボックス

ファイルボックス

ファイルボックス

クリヤーケース

クリヤーケース

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー



整理
番号 想定品 同等品で応札する場合はその型番 予定数量 単価 小計品目 要求単位 単位あたり量

86
ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ
A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ 背幅30㎜

1 袋 10 冊 10 0

87
ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ
A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ 背幅36㎜

1 袋 10 冊 10 0

88
ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ
A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ 背幅42㎜

1 袋 10 冊 10 0

89
ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ
A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ 背幅48㎜

1 袋 10 冊 10 0

90
ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ
A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ 背幅54㎜

1 袋 10 冊 10 0

0

事業者名

入札書記載価格
（合計・税抜）

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー



整理
番号 サイズ 厚み・色　等 予定数量 単価 小計

1 Ａ４ - １包 100枚 15 0

2 Ａ４  薄口　 レモン １包 1,000枚 15 0

3 Ａ４ 中厚口　レモン １包 1,000枚 15 0

4 Ａ４  薄口　 クリーム １包 1,000枚 15 0

5 Ａ４ 中厚口　クリーム １包 1,000枚 15 0

6 Ａ４  薄口　 若草 １包 1,000枚 20 0

7 Ａ４ 中厚口　若草 １包 1,000枚 10 0

8 Ａ４ 薄口　 鶯 １包 1,000枚 15 0

9 Ａ４ 中厚口　鶯 １包 1,000枚 10 0

10 Ａ４  薄口　 浅黄 １包 1,000枚 10 0

11 Ａ４ 中厚口　浅黄 １包 1,000枚 10 0

12 Ａ４ 薄口　 空 １包 1,000枚 15 0

13 Ａ４ 中厚口　空 １包 1,000枚 20 0

14 Ａ４  薄口　 さくら １包 1,000枚 40 0

15 Ａ４ 中厚口　さくら １包 1,000枚 20 0

16 Ａ４ 薄口　 桃 １包 1,000枚 20 0

17 Ａ４ 中厚口　桃 １包 1,000枚 20 0

0

事業者名

色上質紙

品目 単位

クラフトボール紙（茶表紙）

色上質紙

色上質紙

入札書記載価格
（合計・税抜）

色上質紙

色上質紙

入札金額内訳書　令和８年度事務用消耗品（上質紙）

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙



整理
番号

想定品 同等品で応札する場合はその品名 予定数量 単価 小計

1
花王　キュキュット　クリア除菌　本体　２
４０ｍｌ

1 本 1 本 20 0

2
花王　キュキュット　クリア除菌　詰替用７
００ｍｌ

1 本 1 本 40 0

3
花王　キッチンハイター（容量６００ｍ
ｌ）

1 本 1 本 20 0

4 スリーエム　セルローススポンジたわし　Ｃ－３１Ｓ 1 個 1 個 50 0

5 イトマン　1ロール１００ｍ　ソフトシングル 1 梱 60 個 100 0

6 イトマン　コアセルフ　１ロール１５０ｍ　ソフトシングル 1 梱 48 個 160 0

7 ジャパックス　ＧＳ２３Ｂ 1 Ｐ 10 枚 180 0

8 ジャパックス　ＧＳ５３Ｂ 1 Ｐ 10 枚 340 0

9 ジャパックス　ＧＳ７９Ｂ 1 Ｐ 10 枚 180 0

10 ジャパックス　ＧＳ９８Ｂ 1 Ｐ 10 枚 380 0

11 ダイセルファインケム　水切り袋ストッキングタイプ 1 Ｐ 50 枚 60 0

12 ＴＡＮＯＳＥＥ ＢＳＮ５０Ｂ 1 Ｐ 50 枚 80 0

13
ライオン　キレイキレイ薬用泡ハンドソープ
　　　　　（容量２５０ｍｌ）

1 個 1 個 30 0

14
ライオン　キレイキレイ薬用泡ハンドソープ
　　　　　詰替用（容量２ｌ）

1 個 1 個 70 0

15 サラヤ　シャボネット ユ・ム Ｐ－５　１８kg 1 個 1 個 20 0

16
小林製薬　トイレの消臭元（レモン）
　　　　　（容量４００ｍｌ）

1 個 1 個 180 0

17 ジャパックス　Ｕ－０３ 1 Ｐ 200 枚 100 0

18 ニトムズ　コロコロフロアクリン　スカットカット２００ 1 本 1 本 20 0

19 ニトムズ　コロコロフロアクリン　スカットカット２００　スペアテープ 1 袋 2 巻 50 0

20
オーミケンシ　格子タオルふきん　約340
×約350mm

1 袋 10 枚 15 0

0

事業者名

入札金額内訳書　令和８年度衛生用消耗品

入札書記載価格
（合計・税抜）

ゴミ袋（２０リットル）

品目 要求単位 単位あたり量

食器用洗剤

食器用洗剤（詰替用）

キッチン用除菌剤

スポンジ

トイレットペーパー（芯あり）

トイレットペーパー（芯なし）

コロコロクリーナー　スペアテープ

ゴミ袋（４５リットル）

ゴミ袋（７０リットル）

ゴミ袋（９０リットル）

水切りゴミ袋

トイレ用ポリ袋

コロコロクリーナー（本体：伸縮タイプ）

ふきん

泡石鹸

泡石鹸（詰替用）

業務用石鹸液

トイレ用消臭剤

傘袋



整理
番号

メーカー 品名 純正品番 予定数量 単価 小計

1 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　ブラック　Ｃ７４０Ｈ 600584 100 0

2 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　シアン　Ｃ７４０Ｈ 600585 50 0

3 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　マゼンタ　Ｃ７４０Ｈ 600586 50 0

4 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　イエロー　Ｃ７４０Ｈ 600587 50 0

5 リコー
ＲＩＣＯＨ　ＳＰドラムユニット　カラー　Ｃ７
４０

512768 15 0

6 リコー
ＲＩＣＯＨ　ＳＰドラムユニット　ブラック　Ｃ
７４０

512767 35 0

7 OKI トナーカートリッジ（イエロー） TC-C4AY2 15 0

8 OKI トナーカートリッジ（マゼンタ） TC-C4AM2 15 0

9 OKI トナーカートリッジ（シアン） TC-C4AC2 20 0

10 OKI トナーカートリッジ（ブラック） TC-C4AK2 35 0

11 OKI イメージドラムユニット（４色一体型） ID-C4SP 10 0

12 OKI トナーカートリッジ（大） TNR-M4G2 5 0

13 OKI イメージドラム ID-M4E 5 0

14 富士フィルム
卓上モノクロプリンタ　DocuPrint4400d　トナー
カートリッジ（15K）

CT203092 30 0

15 富士フィルム
卓上モノクロプリンタ　DocuPrint4400d　ドラム
カートリッジ

CT351167 10 0

0

事業者名

入札書記載価格
（合計・税抜）

入札金額内訳書　令和８年度リコー製トナー等消耗品



整理
番号

メーカー 品名 純正品番 予定数量 単価 小計

1 キャノン インクタンクBCI-19Black　ブラック BCI-19BK 5 0

2 キャノン インクタンクBCI-19Color　カラー BCI-19CLR 5 0

3 リコー ＤＤインク　ブラック５００ 613736 120 0

4 リコー ＤＤインク　レッド５００ 613738 30 0

5 リコー ＤＤＡ３マスター５００ 613734 55 0

6 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＢＫ８２　ブラック ICBK82 15 0

7 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＣＬ８２　カラー３色一体型 ICCL82 10 0

8 エプソン ＥＰＳＯＮ　メンテナンスボックス PXMB5 10 0

9 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＢＫ６９Ｌ　ブラック ICBK69L 30 0

10 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＣ６９　シアン ICC69 15 0

11 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＭ６９　マゼンダ ICM69 15 0

12 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＹ６９　イエロー ICY69 15 0

0

事業者名

入札金額内訳書　令和８年度　キャノン製インク等消耗品

入札書記載価格
（合計・税抜）



整理
番号 メーカー 備考 予定数量 単価 小計

1 理想科学工業
1000ml

黒
305 0

2 理想科学工業
1000ml

赤
40 0

3 理想科学工業 220版相当 125 0

0

事業者名

入札金額内訳書　令和８年度　理想科学製インク等消耗品

マスター　ＲＩＳＯマスターＦⅡタイプＡＳ

入札書記載価格
（合計・税抜）

品名

インクカートリッジ　ＲＩＳＯインクＦⅡタイプ

インクカートリッジ　ＲＩＳＯインクＦⅡタイプ



仕  様  書 

 

１ 契約件名等 

① 令和８年度 事務用消耗品（雑貨類）の購入に係る単価契約 

② 令和８年度 事務用消耗品（文房具類）の購入に係る単価契約 

③ 令和８年度 事務用消耗品（ファイル類）の購入に係る単価契約 

④ 令和８年度 事務用消耗品（上質紙）の購入に係る単価契約 

⑤ 令和８年度 衛生用消耗品の購入に係る単価契約 

⑥ 令和８年度 リコー製トナー等消耗品の購入に係る単価契約 

⑦ 令和８年度 キャノン製インク等消耗品の購入に係る単価契約 

⑧ 令和８年度 理想科学製インク等消耗品の購入に係る単価契約 

 

２ 納入場所   

別紙「納入連絡先一覧」のとおり。 

  

３ 契約期間    

令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで。 

 

４ （１）仕様－Ａ（事務用消耗品（雑貨類、文房具類、ファイル類、上質紙）、衛生用消

耗品） 

① 調達品目 

    別紙「調達品目一覧」のとおり。 

② 年間調達予定数量 

    別紙「調達品目一覧」のとおり。 

※ 予定数量は、契約期間中の調達数量を約するものではない。 

したがって、実際の数量が増減する場合があるが、その場合でも契約単価

を適用するので、あらかじめ了承すること。 

 

  （２）仕様－Ｂ リコー製トナー等消耗品、キャノン製インク等消耗品、理想科学製イ

ンク等消耗品 

① 調達品目 

別紙「調達品目一覧」のとおり。  

②  年間調達予定数量 

別紙「調達品目一覧」のとおり。 

※ 予定数量は、契約期間中の調達数量を約するものではない。 

したがって、実際の数量が増減する場合があるが、その場合でも契約単 

価を適用するので、あらかじめ了承すること。 

③ 規格・仕様 

各メーカーが保証する純正新品であること。 



④ 使用済カートリッジ等の回収 

  ・使用済カートリッジ等の無償回収システムがあること。 

  ・使用済カートリッジ等について、随時納入場所より回収依頼を行うため、契約業 

者は関係法令等に従い適切に処理すること。 

・回収する日時は、回収場所担当者と調整すること。 

 

５ 発注方法 

随時、納入場所ごとの発注数量を記載したもの（発注書）を電子メール等で行う。 

 

６ 納入方法等 

（１）納入期日 

発注ごとに、発注日から１４日目以降の発注者が指定する日とする。ただし、早

急な納入を要請する場合があるので、その場合も柔軟に対応すること。 

    また、納入は納入場所の開庁時間中に行うこと。 

 

（２）分割納入 

発注者が分割納入を指示する場合があるため、あらかじめ了承すること。なお、

その場合の納入方法等は、納入場所担当者と十分に調整を行うこと。 

（３）納品書の発行 

納入時には納入場所ごとに納品書を発行し、納入場所担当者に提出すること。 

 （４）納入費用の負担 

    納入に要した費用は全て受注者負担とするので、留意すること。 

 （５）その他 

労働局納入分であるものは、納入時に発注書ごとに区分け梱包した状態で納入す 

ること。 

 

７ 代金の請求及び支払い 

 （１）請求書の提出 

    受注者は納入完了後、納入品の代金を発注者が指定する区分ごとに取りまとめ、

速やかに発注者に対して請求書を提出すること。なお、消費税相当額算出時に、１

円未満の端数が生じた場合は、これを切捨てること。 

    また、請求書の宛名は「官署支出官 兵庫労働局長」とすること。 

 （２）代金の支払い 

    発注者は、受注者から適法な請求書を受理後３０日以内に、受注者が指定する金

融機関口座（受注者名義のものであり、発注者が認めたものに限る。）に代金を振込

むものとする。 

 

８ 同等品の申請について 

 （１）申請の期日 

    同等品可のものについて、同等品により入札への参加を希望する場合は、令和８



年２月１９日（木）１７時００分までに担当者（下記 10 参照）に対して書面で申請

を行い、その了承を得ること（承認を得ていない同等品による参加は、一切認めな

いので留意すること）。 

 （２）申請は十分な余裕をもって行うこと。（承認に時間を要する場合があるため。） 

 （３）申請時には当該同等品の仕様等が分かるもの（カタログ等）を添付すること。 

 （４）グリーン購入法適合品のもの 

    グリーン購入法適合品であることを要するもの（各購入品目一覧表の「グリーン

購入法」欄に○印が付されているもの）について同等品の申請を行う場合は、グリ

ーン購入法適合品であることを示す資料を添付すること。 

 

９ その他（注意事項） 

（１）契約品目が提供不能となった場合 

契約品目が契約後、製造中止等により提供不能となった場合は、事前に必ず発注

担当者にその旨を通知し、了承を得て、その後継品又は同等以上の製品を提供する

こと。その場合の契約単価は、発注者と受注者の協議により決定する。 

 （２）納入品が原因で機器に不具合が生じた場合 

    インク等消耗品について、納入品が原因で機器に不具合が生じた場合に速やかに 

機器の修理復旧を行うこと。修理復旧を行った際には、報告書（不具合等の原因の

検証、講じた対策、その他連絡事項が記載されているもの。）を提出すること。 

 なお、それらにかかる費用は契約事業者の負担とする。 

 また、機器の修理復旧に際し、機器メーカーとの協議を行う必要がある場合、契

約事業者がその手続きの一切を行い、その中で修理復旧費用の負担割合を決定する

体制が講じられていること。 

（３）第三者への委託 

本件について、第三者（受託者の子会社（会社法第２条第３号に規定する子会社

をいう。）を含む。）への委託、又は請け負わせることを一切禁ずる。 

 （４）契約単価の変更について 

    メーカーが定価の値上げを公表した場合その他原材料費、エネルギーコスト等の

実勢価格に変化が生じた場合に、契約単価の変更について申し出があった場合は、

その可否について協議を行うものとする。 

 

10 契約担当部局 

   兵庫労働局総務部総務課 会計第一係 手塚 

TEL：０７８－３６７－９１７３  

Mail：tezuka-mao.q38@mhlw.go.jp 



郵便番号 所　　在　　地 納入場所電話番号 担当部門

1 兵庫労働局 650-0044 神戸市中央区東川崎町1-1-3　神戸クリスタルタワー14階 078-367-9173 総務課

2 ハローワーク助成金デスク本館 651-0083 神戸市中央区浜辺通2-1-30　三宮国際ビル5階 078-221-5440 （078-367-9173）

3 ハローワーク助成金デスク別館 651-0083 神戸市中央区浜辺通2-1-17　三宮国際ビル別館2階 078-221-5440

4 雇用保険電子申請事務センター 650-0024 神戸市中央区海岸通29　神戸地方合同庁舎5階 078-389-4671

5 ハローワークプラザ三宮 651-0088 神戸市中央区小野柄通7-1-1　日本生命三宮駅前ビル1階 078-231-8609

6 神戸東労働基準監督署 650-0024 神戸市中央区海岸通29　神戸地方合同庁舎3階 078-389-5336 業務課

7 神戸西労働基準監督署 652-0802 神戸市兵庫区水木通10-1-5 078-570-0086 業務課

8 尼崎労働基準監督署 660-0892 尼崎市東難波町4-18-36　尼崎地方合同庁舎1階 06-7670-4927 業務課

9 姫路労働基準監督署 670-0947 姫路市北条1-83 079-256-5794 業務課

10 伊丹労働基準監督署 664-0881 伊丹市昆陽1-1-6　伊丹労働総合庁舎3階 072-772-6224 監督課

11 西宮労働基準監督署 662-0942 西宮市浜町7-35　西宮地方合同庁舎3階 0798-26-3734 業務課

12 加古川労働基準監督署 675-0017 加古川市野口町良野1737 079-458-8468 業務課

13 西脇労働基準監督署 677-0015 西脇市西脇885-30　西脇地方合同庁舎4階 0795-22-3366 監督課

14 但馬労働基準監督署 668-0031 豊岡市大手町9-15 0796-22-5145 監督・安衛課

15 相生労働基準監督署 678-0031 相生市旭1-3-18　相生地方合同庁舎3階 0791-22-1020 監督・安衛課

16 淡路労働基準監督署 656-0014 洲本市桑間280-2 0799-22-2591 監督・安衛課

17 神戸公共職業安定所 650-0025 神戸市中央区相生町1-3-1 078-362-4605 神戸公共職業安定所庶務課

18 神戸港労働出張所 650-0042 神戸市中央区波止場町6-11 078-351-1671 （078-362-4605）

19 三田出張所 669-1531 三田市天神1-5-25 079-563-8609

20 神戸新卒応援ハローワーク 650-0044 神戸市中央区東川崎町1-1-3　神戸クリスタルタワー12階 078-361-1151

21 ワークサポートちゅうおう 651-0096 神戸市中央区東町115番地　神戸市中央区役所2階 078-335-7511

22 ワークサポートひょうご 652-8570 神戸市兵庫区荒田町1-21-1　兵庫区役所７F 078-511-5005

23 ワークサポートたるみ 655-0893 神戸市垂水区日向1丁目5-1　垂水区役所保護課1階 078-704-5011

24 ワークサポートながた 653-0016 神戸市長田区北町3-4-3　長田区役所保護課2階 078-579-8120

25 ワークサポートすま 654-0022 神戸市須磨区大黒町4丁目1番1号　神戸市須磨区役所保護課3階 078-737-4711

26 ワークサポートきた 651-1111
神戸市北区鈴蘭台北町1丁目9-1　ベルスト鈴蘭台・北区役所内
6階

078-591-7666

27 灘公共職業安定所 657-0833 神戸市灘区大内通5-2-2 078-861-7986 灘公共職業安定所庶務課

28 ワークサポートひがしなだ 658-0052 神戸市東灘区住吉東町5-2-1　東灘区役所１階　福祉事務所内 078-841-2003 （078-861-7986）

29 ワークサポートなだ 657-0036 神戸市灘区桜口町4-2-1　灘区役所6階 078-822-9233

30 尼崎公共職業安定所 660-0827 尼崎市西大物町12-41 ｱﾏｺﾞｯﾀ2階 06-7664-8600 尼崎公共職業安定所庶務課

31 マザーズハローワーク尼崎 661-0012 尼崎市南塚口町2-12-18　塚口若松ビル2階 06-6421-0810 （06-7664-8600）

32 ワークサポートあまがさき北 661-0012
尼崎市南塚口町2-1-1 塚口さんさんタウン１番館5Ｆ
北部保健福祉センター内

06-4950-0348

33 ワークサポートあまがさき南 660-0876
尼崎市竹谷町2-183　出屋敷リベル5Ｆ
南部保健福祉センター内

06-6415-6224

納入場所名（事業担当部局）

納入連絡先一覧（令和8年4月予定）



34 西宮公共職業安定所 662-0911 西宮市池田町13-3 ＪＲ西宮駅南庁舎 0798-22-8600 西宮公共職業安定所庶務課

35 ワークサポート宝塚 665-0845 宝塚市栄町2-1-2　ソリオⅡ　7階 0797-81-4400 （0798-22-8617）

36 しごとサポート　ウェーブにしきた 663-8204 西宮市高松町4-8　プレラにしのみや　4階 0798-68-1021

37 姫路公共職業安定所　東館 姫路公共職業安定所庶務課

38 姫路公共職業安定所　西館 （079-222-4433）

39 ハローワークステーション姫路 670-0927 姫路市駅前町265　KTビル3階 079-285-1186

40 ワークサポートひめじ 670-0955 姫路市安田4-1　姫路市役所1階　生活援護室内 079-221-2981

41 加古川公共職業安定所 675-0017 加古川市野口町良野1742 079-421-9293 庶務課

42 伊丹公共職業安定所 664-0881 伊丹市昆陽1-1-6　伊丹労働総合庁舎 072-772-8625 伊丹公共職業安定所庶務課

43 川西しごと・サポートセンター 666-0015 川西市小花1-8-1-206　パレットかわにし2階 072-757-6380 （072-772-8625）

44 明石公共職業安定所 673-0891 明石市大明石町2-3-37 078-912-2279 明石公共職業安定所庶務課

45 ワークサポートあかし 673-0882
明石市相生町2-5-15 明石市役所北庁舎（旧保健センター）内
1階

078-915-1041 （078-912-2279）

46 豊岡公共職業安定所 668-0024 豊岡市寿町8-4　豊岡地方合同庁舎 0796-23-3101 豊岡公共職業安定所庶務課

47 香住出張所 669-6544 美方郡香美町香住区香住844-1 0796-36-0136 （0796-23-3101）

48 八鹿出張所 667-0021 養父市八鹿町八鹿1121-1 079-662-2217

49 和田山分室 669-5202 朝来市和田山町東谷105-2 079-672-2116

50 西脇公共職業安定所 677-0015 西脇市西脇885-30　西脇地方合同庁舎 0795-22-3181 西脇公共職業安定所庶務課

51 加西市ふるさとハローワーク 675-2312 加西市北条町北条28-1　アスティア加西4階 0790-42-7600 （0795-22-3181）

52 洲本公共職業安定所 656-0021 洲本市塩屋2-4-5 0799-22-0620 管理課

53 柏原公共職業安定所 669-3309 丹波市柏原町柏原字八之坪1569 0795-72-1070 柏原公共職業安定所管理課

54 篠山出張所 669-2341 丹波篠山市郡家403-11 079-552-0092 （0795-72-1070）

55 丹（まごころ）ワークサポートたんば 669-4192 丹波市春日町黒井811番地　丹波市役所春日庁舎1階 0795-74-3660

56 龍野公共職業安定所 679-4167 たつの市龍野町富永1005-48 0791-62-0981 龍野公共職業安定所庶務課

57 相生出張所 678-0031 相生市旭1-3-18　相生地方合同庁舎1階 0791-22-0920 （0791-62-0981）

58 赤穂出張所 678-0232 赤穂市中広字北907-8 0791-42-2376

59 西神公共職業安定所 651-2273 神戸市西区糀台5-3-8 078-991-1100 西神公共職業安定所庶務課

60 ワークサポートにし 651-2273 神戸市西区糀台5-4-1　西区役所2階 078-997-6699

61 三木市ふるさとハローワーク 673-0433 三木市福井1933-12　サンライフ三木 0794-86-8609

（078-991-1100）

079-222-4433姫路市北条字中道250670-0947



整理
番号 想定品 仕様 グリーン購入

法調達目標 同等品 予定数量

1 エーワン　ＲＬ１Ａ－１００－ＫＡＮ Ａ４　ノーカット　 1 冊 100 枚 ○ 可 40

2 エーワン　ＲＬ１２Ａ－１００－ＫＡＮ Ａ４　１２面　 1 冊 100 枚 ○ 可 70

3 エーワン　３１３１６ Ａ４　１４面　 1 冊 100 枚 ○ 可 20

4 エーワン　ＲＬ１０Ａ－１００－ＫＡＮ Ａ４　１０面　 1 冊 100 枚 ○ 可 50

5 エーワン　５１３６９ Ａ４　１０面　 1 Ｐ 100 枚 可 90

6 キングジム　９０７ Ａ４　２穴　５色５山1組 1 Ｐ 10 組 可 100

7 サンビー　ＴＫＡ－Ｄ０４ 欧文日付４号５連　 1 個 1 個 ○ 可 25

8 サンビー　ＴＫＡ－Ｄ０５ 欧文日付５号５連　 1 個 1 個 ○ 可 90

9 コクヨ　ＢＳ－３４ＮＭ 大　ライトグレー　【外寸(mm)：186×140×200程度】 1 組 2 個 ○ 可 155

10 カシオ　ＪＦ－１２０ＧＴ－Ｎ １２桁 1 個 1 個 可 65

11 カシオ　ＴＲＰ－５８８０－ＴＷ  感熱紙幅５８×外径８０×内径１２mm 1 箱 20 巻 不可 40

12 シヤチハタ　ＨＧＮ３-K　黒 黒　【サイズ(mm)：120.0×83.0×15.9程度】 1 個 1 個 ○ 可 60

13 シヤチハタ　ＨＧＮ３-R　赤 赤 【サイズ(mm)：120.0×83.0×15.9程度】 1 個 1 個 ○ 可 120

14 シヤチハタ　ＨＧＮ２-B　藍色 藍色【サイズ(mm)：104.0×72.0×15.9程度】 1 個 1 個 ○ 可 20

15 シヤチハタ　ＳＧＮ－４０－Ｋ 黒　【12に対応すること】 1 本 1 本 可 20

16 シヤチハタ　ＳＧＮ－４０－Ｒ 赤　【13に対応すること】 1 本 1 本 可 70

17 シヤチハタ　ＳＧＮ－４０－B 藍色　【14に対応すること】 1 本 1 本 可 10

18 シヤチハタ　ＭＱＮ－５０ 盤面寸法５２mm 1 個 1 個 ○ 可 70

19 シヤチハタ　ＯＧ－２０ 【18に対応すること】 1 本 1 本 可 10

20 シヤチハタ　ＯＱＮ－２８ 【18に対応すること】 1 本 1 本 可 25

21 シャチハタ　ＸＬＲ－９ 赤 1 Ｐ 2 本 可 20

22 マクセル　CDR700S.WP.S1P10S ６５０ＭＢ以上 1 Ｐ 10 枚 可 20

23 スマートバリュー　Ａ３１９Ｊ １２０枚入 1 個 1 個 ○ 可 90

24 スマートバリュー　Ａ３２０Ｊ １２０枚入 1 個 1 個 可 180

25 エレコム　ＡＤ－ＥＣＯＭ ３５０ｍｌ 1 本 1 本 ○ 可 20

26 明光商会　ＭＳパック Ｍ ８６リットル用 1 箱 200 枚 可 25

27 コクヨ　メク－２０ＴＢ Ｓ【内寸(mm)：１１・１１程度】 1 袋 5 個 可 240

28 コクヨ　メク－２１ＴＢ Ｍ【内寸(mm)：１３・１１程度】 1 袋 5 個 可 650

29 コクヨ　メク－２２ＴＢ Ｌ【内寸(mm)：１５・１２．５程度】 1 袋 5 個 可 490

30 ヤマト　ＮＳ－２００ １１ｇ以上 1 個 1 個 ○ 可 40

31 ジョインテックス　Ｂ０２１Ｊ－Ｌ
外寸(mm)：465×325×295程度
内寸(mm)：455×315×275程度

1 P 10 枚 可 100

32 クラウン　ＣＲ－ＹＳＡ４ＳＮ－ＧＲ Ａ４－Ｓ　紙製ボード 1 枚 1 枚 ○ 可 250

33 オープン工業　ＮＬ－５－ＧＮ 名刺・ＩＤカード用　緑紐 1 Ｐ 10 個 ○ 可 55

34 マルアイ　Ｈ－１２ 角２／Ａ４判用 1 箱 50 枚 ○ 可 35

35 コクヨ　ＰＮ－Ｇ５２Ｂ 穿孔能力　PPC約52枚　穴径6㎜　穴間80㎜ 1 個 1 個 ○ 可 20

36 コクヨ　マク－１０２５ＮＴ 透明　外寸Φ25×7mm程度【保持枚数15枚程度】 1 Ｐ 5 個 〇 可 30

37 コクヨ　マク－２０１ＮＢ 青　外寸W18×H8×L200㎜程度 1 本 1 本 ○ 可 120

38 コクヨ　マク－２０２ＮＢ 青　外寸W18×H8×L250㎜程度 1 本 1 本 ○ 可 140

39 ナカバヤシ　フボR-1200-C ｸﾘｱA４判　寸法W350×D270×H71㎜ 1 個 1 個 ○ 可 110

40 ＴＡＮＯＳＥＥ　ＴＳＤＴＡ４Ｗ－Ｋ 黒A4ﾜｲﾄﾞ　内寸W255×D332×H60mm 1 個 1 個 ○ 可 20

41 ＬＩＯＮ　ＤＴ-13Ｗ 茶A4ﾜｲﾄﾞ　内寸W260×D340×58mm　 1 個 1 個 ○ 可 25

42 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ２０ＬＰ（２Ｓ） 単１形 1 Ｐ 2 個 ○ 可 25

43 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ１４ＬＰ（２Ｓ） 単２形 1 Ｐ 2 個 ○ 可 70

44 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ６ＬＰ（２Ｓ） 単３形 1 Ｐ 2 個 ○ 可 550

45 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ０３ＬＰ（２Ｓ） 単４形 1 Ｐ 2 個 ○ 可 180

46 ﾎﾀﾙｸｽ　FL20SSEX-N/18-X2 ３波長型昼白色　２０Ｗ 1 箱 1 本 可 40

47 ﾎﾀﾙｸｽ　FLR40SEX-N/M/36-HG2 ３波長型昼白色　４０Ｗ 1 箱 1 本 可 130

朱肉インキ（速乾タイプ）

スタンプ台（油性顔料系）

調達品目一覧　令和８年度 事務用消耗品（雑貨類）

品目 要求単位 単位あたり量

スタンプ台インキ（油性顔料系）

電卓

ロール紙

ＯＡシートラベル

ブックエンド

ＯＡシートラベル

ＯＡシートラベル

名刺カード

スタンプ台（油性顔料系）

アルカリ電池

蛍光灯

アルカリ電池

デスクトレー（芯材：古紙配合）

アルカリ電池

スタンプ台（油性顔料系）

スタンプ台インキ（油性顔料系）

ＯＡシートラベル

仕切りカード

回転ゴム印

回転ゴム印

ＯＡクリーナー

ＯＡクリーナー（詰め替え用）

エアダスター

名札（クリップ・吊下げ２ＷＡＹ型）

指サック（リング型）

紙めくり（固形タイプ）

指サック（リング型）

指サック（リング型）

クリップボード（用箋挟）

スタンプ台インキ（油性顔料系）

朱肉（速乾タイプ）

朱肉インキ

スタンプ印用インキ

ＣＤ－Ｒディスク

マグネット（玉）

ダンボール

シュレッダー用ゴミ袋

マグネットバー

マグネットバー

デスクトレー（クリア決裁箱）

デスクトレー（芯材：古紙配合）

保存袋（クラフトパッカー）

２穴パンチ

アルカリ電池

蛍光灯



整理
番号 想定品 仕様 グリーン購入

法調達目標 同等品 予定数量品目 要求単位 単位あたり量

48 ﾎﾀﾙｸｽ　FHF32EX-N-HX-S ３波長型昼白色　３２Ｗ 1 箱 1 本 可 320

49 山形屋　お徳用煎茶 容量２００ｇ 1 袋 1 袋 可 30

50 伊藤園　香り薫る麦茶 １ℓ用ティーバッグ 1 袋 54 Ｐ 可 20

51 伊藤園　さらさら健康ミネラル麦茶 粉末タイプ 1 袋 40 ｇ 可 15

52 コクヨ　ＮＳ－ＴＢＲ１Ｄ－３ タイトルプレーン用インクリボン（黒） 1 箱 3 個 不可 60

53 キングジム　ＳＳ６Ｋ 白に黒文字　６ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 30

54 キングジム　ＳＳ９Ｋ 白に黒文字　９ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 60

55 キングジム　ＳＳ１２Ｋ 白に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 300

56 キングジム　ＳＳ１８Ｋ 白に黒文字　１８ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 150

57 キングジム　ＳＳ２４Ｋ 白に黒文字　２４ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 70

58 キングジム　ＳＴ９Ｋ 透明に黒文字　９ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 10

59 キングジム　ＳＴ１２Ｋ 透明に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 15

60 キングジム　ＳＣ１２Ｒ 赤に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 35

61 キングジム　ＳＣ１８Ｒ 赤に黒文字　１８ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 20

62 キングジム　ＳＣ２４Ｒ 赤に黒文字　２４ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 20

63 キングジム　ＳＣ１２Ｐ ピンクに黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 50

64 キングジム　ＳＣ１８Ｐ ピンクに黒文字　１８ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 15

65 キングジム　ＳＣ１２Ｙ 黄に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 50

66 キングジム　ＳＣ１８Ｙ 黄に黒文字　１８ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 25

67 キングジム　ＳＣ２４Ｙ 黄に黒文字　２４ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 20

68 キングジム　ＳＣ１２Ｇ 緑に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 30

69 キングジム　ＳＣ２４Ｇ 緑に黒文字　２４ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 20

70 キングジム　ＳＣ１２Ｂ 青に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 30

71 キングジム　ＳＣ１８Ｂ 青に黒文字　１８ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 20

72 キングジム　ＳＣ２４Ｂ 青に黒文字　２４ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 20

73 キングジム　ＳＣ１２Ｖ 紫に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個 ○ 不可 15

※「グリーン購入法調達目標」欄に〇が入っているものは、グリーン購入法適合商品であること。

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

蛍光灯（高周波点灯専用（Hf））

煎茶（来客用）

インクリボン（コクヨ　タイトルブレーン用）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

麦茶（来客用）

麦茶（来客用）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）



整理
番号 想定品 仕様 グリーン購入

法調達目標 同等品 予定数量

1 コクヨ　タ－Ｅ２０ＮＢ 小　青【寸法(mm)：18×25程度】 1 Ｐ 176 片 ○ 可 900

2 コクヨ　タ－Ｅ２０ＮＲ 小　赤【寸法(mm)：18×25程度】 1 Ｐ 176 片 ○ 可 500

3 コクヨ　タ－Ｅ２１ＮＢ 中　青【寸法(mm)：23×29程度】 1 Ｐ 120 片 ○ 可 700

4 コクヨ　タ－Ｅ２１ＮＲ 中　赤【寸法(mm)：23×29程度】 1 Ｐ 120 片 ○ 可 350

5 コクヨ　タ－Ｅ２２ＮＢ 大　青【寸法(mm)：27×34程度】 1 Ｐ 90 片 ○ 可 350

6 コクヨ　タ－Ｅ２２ＮＲ 大　赤【寸法(mm)：27×34程度】 1 Ｐ 90 片 ○ 可 300

7 エーワン　品番26207 小　赤【寸法(mm)：25×18程度】 1 Ｐ 180 片 ○ 可 30

8 エーワン　品番26205 中　赤【寸法(mm)：29×23程度】 1 Ｐ 150 片 ○ 可 20

9 エーワン　品番26203 大　赤【寸法(mm)：34×25.5程度】 1 Ｐ 100 片 ○ 可 25

10 ニチバン　ＭＬ－２３１Ｂ 小　青【寸法(mm)：25×18程度】 1 Ｐ 160 片 ○ 可 35

11 ニチバン　ＭＬ－２３１Ｒ 小　赤【寸法(mm)：25×18程度】 1 Ｐ 160 片 ○ 可 45

12 ニチバン　ＭＬ－２３２Ｂ 中　青【寸法(mm)：29×23程度】 1 Ｐ 120 片 ○ 可 40

13 ニチバン　ＭＬ－２３２Ｒ 中　赤【寸法(mm)：29×23程度】 1 Ｐ 120 片 ○ 可 40

14 ニチバン　ＭＬ－２３３Ｂ 大　青【寸法(mm)：34×27程度】 1 Ｐ 90 片 ○ 可 55

15 ニチバン　ＭＬ－２３３Ｒ 大　赤【寸法(mm)：34×27程度】 1 Ｐ 90 片 ○ 可 40

16 ニチバン  ＭＬ－２５０ＲＣ 穴径６ｍｍ　外径１４．５ｍｍ　白 1 Ｐ 288 片 ○ 可 130

17 ｱｲﾘｽｵｰﾔﾏ　ＬＺ－Ａ４１００Ｒ Ａ４判　厚さ１００マイクロメートル 1 箱 100 枚 可 60

18 ﾅｶﾊﾞﾔｼ　ＬＰＲ－Ａ４Ｅ２－１５ Ａ４判　厚さ１５０マイクロメートル 1 箱 100 枚 可 30

19 ｱｲﾘｽｵｰﾔﾏ　ＬＺ－Ａ３１００Ｒ Ａ３判　厚さ１００マイクロメートル 1 箱 100 枚 可 30

20 マックス　ＨＤ－１０ＦＬ３Ｋ １０号針用　とじ枚数２６枚以上 1 個 1 個 ○ 可 140

21 マックス　No.１０－１Ｍ １０号針 1 箱 1,000 本 可 4000

22 プラス　ＲＭ－１０１ １０号針，３５号針用 1 個 1 個 ○ 可 80

23 ライオン  Ｎｏ．１８５Ｐ 黒　セル先　【長さ：450mm程度】 1 束 100 本 ○ 可 130

24 コクヨ　クリ－Ｊ３７Ｄ 極豆 1 箱 10 個 可 90

25 クラウン　ＣＲ－ＷＣ４－Ｂ 小小【とじ厚4mm、クリップ幅15mm程度】 1 箱 10 個 可 160

26 クラウン　ＣＲ－ＷＣ３－Ｂ 小【とじ厚6mm、クリップ幅19mm程度】 1 箱 10 個 可 120

27 クラウン　ＣＲ－ＷＣ２－Ｂ 中【とじ厚8mm、クリップ幅25mm程度】 1 箱 10 個 可 65

28 クラウン　ＣＲ－ＷＣ１－Ｂ 大【とじ厚10mm、クリップ幅32mm程度】 1 箱 10 個 可 25

29 コクヨ　クリ－Ｊ３２Ｄ 特大【とじ枚数約190枚、クリップ幅40mm程度】 1 箱 10 個 可 10

30 オート　ＳＣ－３８０Ｓ Ｓ【サイズ(mm)：76×121×8程度】 1 箱 35 個 可 450

31 オート　ＳＣ－３８０Ｌ Ｌ【サイズ(mm)：76×121×11程度】 1 箱 28 個 可 200

32 クラウン　ＣＲ－ＳＴ２５－Ｗ 【内容量２５ｇ程度】 1 本 1 本 ○ 可 1100

33 パイロット　ＳＧＥ－５０ ５０ｍｌ 1 本 1 本 ○ 可 200

34 パイロット　ＳＧＥ－５００Ｈ ５００ｍｌ　替スポンジ付 1 個 1 個 ○ 可 40

35 コニシ　＃３１２０４ ２ｇ 1 本 1 本 可 40

36 コクヨ  タ－ＤＭ４００－０８Ｎ 幅８．４ｍｍ 1 個 1 個 ○ 可 250

37 トンボ鉛筆　ＰＮ－ＭＳ１２ 幅１２ｍｍ 1 個 1 個 ○ 可 100

38 コクヨ  タ－Ｄ４００－０８Ｎ 幅８．４ｍｍ 1 個 1 個 可 1680

39 トンボ鉛筆　ＰＲ－ＭＳ１２ 幅１２ｍｍ 1 個 1 個 可 450

40 ニチバン　ＣＴ４０５ＡＰ－１５ 幅１５ｍｍ　巻心径７６ｍｍ 1 Ｐ 10 巻 可 50

41 ニチバン  ＣＴ４０５ＡＰ－１８ 幅１８ｍｍ　巻心径７６ｍｍ 1 Ｐ 10 巻 可 140

42 ニチバン　ＮＷＢＢ－２０ 幅２０ｍｍ 1 箱 6 巻 ○ 可 40

43 ３Mジャパン　MK６－８　 黒８．５ｍｍ×１０ｍ 1 箱 6 巻 可 20

44 クラウン　ＣＲ－ＫＦ５１－０Ｃ 幅５０ｍｍ　長さ５０ｍ 1 巻 1 巻 ○ 可 300

45 ニチバン　１５１－５０ 幅５０ｍｍ　長さ２５ｍ　中・重梱包用 1 巻 1 巻 ○ 可 650

パウチフィルム

ホッチキス

品目 要求単位 単位あたり量

インデックス

インデックス

インデックス

インデックス

インデックス

インデックス

インデックス（フィルム付）

パンチラベル（紙製）

パウチフィルム

パウチフィルム

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

クラフトテープ

ホッチキス針

ホッチキス針リムーバー

スーパークリップＳ

スーパークリップＬ

ダブルクリップ

ダブルクリップ

ダブルクリップ

ダブルクリップ

スティックのり

瞬間接着剤（一般用）

テープのり

テープのり

テープのり（交換テープ）

テープのり（交換テープ）

液状のり

液状のり（補充用）

目かくし用テープ

セロハンテープ

セロハンテープ

両面テープ

つづりひも

ダブルクリップ

ダブルクリップ

布テープ

調達品目一覧　令和８年度 事務用消耗品（文房具類）

インデックス

インデックス

インデックス



46 セキスイ　Ｎ７３８Ｔ０４ 幅５０ｍｍ　長さ２５ｍ　半透明 1 巻 1 巻 可 500

47 ニチバン　４０５－５０×５０ 幅５０ｍｍ　長さ５０ｍ 1 Ｐ 3 巻 可 20

48 コクヨ　ホヒ－１１ＮＷ 白【400m程度】 1 巻 1 巻 可 40

49 コクヨ  ハサ－１５２Ｂ 【外寸法(mm)：全長168・幅75程度】 1 本 1 本 ○ 可 75

50 オルファ　１８８ＢＳＢ Ｓ型 1 本 1 本 ○ 可 80

51 オルファ　ＳＢ１０Ｋ 小型 1 Ｐ 10 枚 可 20

52 クラウン　ＣＲ－ＢＤ１６－５－ＡＭ 内径３８ｍｍ 1 箱 1 箱 可 30

53 クラウン　ＣＲ－ＢＤ３６０－ＡＭ 内径８９ｍｍ 1 箱 1 箱 可 25

54 クラウン　ＣＲ－ＢＤ４６０－５－ＡＭ 内径１１４．５ｍｍ 1 箱 1 箱 可 40

55 ３Ｍジャパン　５００１‐P 縦75mm×横25mm　ピンク 1 Ｐ 20 冊 ○ 可 20

56 ３Ｍジャパン　５００１‐B 縦75mm×横25mm　ブルー 1 Ｐ 20 冊 ○ 可 20

57 ３Ｍジャパン　５００２－Ｋ 縦７５ｍｍ×横２５ｍｍ４色混色 1 Ｐ 40 冊 ○ 可 200

58 ３Ｍジャパン　５６０２－Ｋ 縦７５ｍｍ×横１２．５ｍｍ４色混色 1 Ｐ 40 冊 ○ 可 40

59 ３Ｍジャパン　７００２－Ｋ 縦５０ｍｍ×横１５ｍｍ４色混色 1 Ｐ 50 冊 ○ 可 250

60 ３Ｍジャパン　６５４１－Ｋ 縦７５ｍｍ×横７５ｍｍ 1 Ｐ 10 冊 ○ 可 400

61 ３Ｍジャパン　６５６１－Ｋ 縦７５ｍｍ×横５０ｍｍ 1 Ｐ 10 冊 ○ 可 330

62 コクヨ　ノ－Ｅ３ＡＮ Ｂ５ 1 冊 1 冊 ○ 可 125

63 コクヨ　ノ－Ｅ２０３ＡＮ Ａ４ 1 冊 1 冊 ○ 可 160

64 三菱鉛筆　SXN15005.24 筆記幅０．５ｍｍ　黒 1 本 1 本 ○ 可 1400

65 三菱鉛筆　SXN15005.15 筆記幅０．５ｍｍ　赤 1 本 1 本 ○ 可 1000

66 三菱鉛筆　SXN15005.33 筆記幅０．５ｍｍ　青 1 本 1 本 ○ 可 180

67 三菱鉛筆　SXR5.24 筆記幅０．５ｍｍ　黒 1 本 1 本 可 240

68 三菱鉛筆　SXR5.15 筆記幅０．５ｍｍ　赤 1 本 1 本 可 250

69 三菱鉛筆　SXR5.33 筆記幅０．５ｍｍ　青 1 本 1 本 可 50

70 三菱鉛筆　SXN15007.24 筆記幅０．７ｍｍ　黒 1 本 1 本 ○ 可 1150

71 三菱鉛筆　SXN15007.15 筆記幅０．７ｍｍ　赤 1 本 1 本 ○ 可 900

72 三菱鉛筆　SXN15007.33 筆記幅０．７ｍｍ　青 1 本 1 本 ○ 可 90

73 三菱鉛筆　SXR7.24 筆記幅０．７ｍｍ　黒 1 本 1 本 可 200

74 三菱鉛筆　SXR7.15 筆記幅０．７ｍｍ　赤 1 本 1 本 可 220

75 三菱鉛筆　SXR7.33 筆記幅０．７ｍｍ　青 1 本 1 本 可 35

76 パイロット　ＢＰ－Ｐ－ＣＦＢ 筆記幅０．７ｍｍ　黒 1 本 1 本 ○ 可 220

77 パイロット　ＢＰＲＦ－６Ｆ－Ｂ 筆記幅０．７ｍｍ　黒 1 本 1 本 可 50

78 パイロット　ＨＲＧ－１０Ｒ－Ｂ５ 芯径０．５ｍｍ　ｸﾞﾘｯﾌﾟ付 1 本 1 本 ○ 可 650

79 パイロット　ＨＲＦＧ０５ＨＢ ０．５ｍｍ　ＨＢ 1 個 40 本 ○ 可 250

80 パイロット　ＨＲＦＧ０５Ｂ ０．５ｍｍ　Ｂ 1 個 40 本 ○ 可 170

81 三菱鉛筆　Ｋ９８００ＥＷＨＢ ＨＢ 1 箱 12 本 ○ 可 100

82 三菱鉛筆　Ｋ９８００ＥＷＢ Ｂ 1 箱 12 本 ○ 可 40

83 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ１５ 青 1 箱 12 本 ○ 可 30

84 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ１３ 水色 1 箱 12 本 ○ 可 30

85 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ０７ 緑 1 箱 12 本 ○ 可 30

86 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ０６ 黄緑 1 箱 12 本 ○ 可 20

87 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２２ 桃 1 箱 12 本 ○ 可 35

88 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ１８ 紫 1 箱 12 本 ○ 可 30

89 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２５ 赤 1 箱 12 本 ○ 可 55

90 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２６ 朱色 1 箱 12 本 ○ 可 30

91 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２８ 橙 1 箱 12 本 ○ 可 35

92 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ０３ 黄 1 箱 12 本 ○ 可 20

93 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ３１ 茶 1 箱 12 本 ○ 可 20

油性ボールペン

油性ボールペン替芯

油性ボールペン替芯

ゴムバンド

ふせん

ふせん

ゴムバンド

ゴムバンド

養生テープ

透明テープ

荷造りひも

ハサミ

カッターナイフ

カッターナイフ替刃

ふせん

ノート

油性ボールペン

ふせん

ふせん

ふせん

ふせん

ノート

油性ボールペン

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

油性ボールペン

油性ボールペン

油性ボールペン

油性ボールペン替芯

油性ボールペン替芯

シャープペン替芯

シャープペン替芯

油性ボールペン替芯

油性ボールペン替芯

油性ボールペン（キャップ式）

油性ボールペン替芯（キャップ式）

シャープペン

色鉛筆

鉛筆

鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆



94 プラス　WH-702　使いきりタイプ テープ幅２．５ｍｍ 1 個 1 個 ○ 可 50

95 プラス　WH-704　使いきりタイプ テープ幅４．２ｍｍ 1 個 1 個 ○ 可 100

96 プラス　WH-705　使いきりタイプ テープ幅５ｍｍ 1 個 1 個 ○ 可 110

97 プラス　WH-706　使いきりタイプ テープ幅６ｍｍ 1 個 1 個 ○ 可 60

98 トンボ　ＰＥ－０３Ａ 中サイズ（幅20mm×長さ55mm×厚さ11mm程度） 1 箱 30 個 ○ 可 30

99 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－Ｌ 青（ﾌﾞﾙｰ）【最大径φ12.7mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 200

100 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．４８ 空【最大径φ11.0mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 250

101 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．６ 緑【最大径φ11.0mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 570

102 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．１３ 桃【最大径φ11.0mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 1000

103 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－Ｖ 紫（ﾊﾞｲｵﾚｯﾄ）【最大径φ12.7mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 170

104 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－Ｒ 赤（ﾚｯﾄﾞ）【最大径φ12.7mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 120

105 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．４ 橙【最大径φ11.0mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 600

106 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．２ 黄【最大径φ11.0mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 1350

107 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－ＣＹ 山吹（クリームイエロー）【最大径φ12.7mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 70

108 パイロット　ＭＦＮ１５ＦＢ－Ｂ 黒　ツインタイプ（太・細） 1 本 1 本 ○ 可 180

109 パイロット　ＭＦＮ１５ＦＢ－Ｒ 赤　ツインタイプ（太・細） 1 本 1 本 ○ 可 130

110 パイロット　ＭＥＦ１２ＥＵ－Ｂ 黒　ツインタイプ（細・極細） 1 本 1 本 ○ 可 300

111 パイロット　ＭＥＦ１２ＥＵ－Ｒ 赤　ツインタイプ（細・極細） 1 本 1 本 ○ 可 150

112 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｆ－Ｂ 細字　黒 1 本 1 本 ○ 可 160

113 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｆ－Ｒ 細字　赤 1 本 1 本 ○ 可 150

114 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｂ－Ｂ 太字　黒 1 本 1 本 ○ 可 180

115 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｂ－Ｒ 太字　赤 1 本 1 本 ○ 可 300

116 コクヨ　ＧＹ－ＧＢＡ１１０Ｂ １５㎝ 1 本 1 本 ○ 可 90

117 コクヨ　ＧＹ－ＧＢＡ１１１Ｂ ３０㎝ 1 本 1 本 ○ 可 60

118 パイロット　ＷＢＭＡＲ１０Ｍ－Ｂ 中字　黒 1 本 1 本 ○ 可 80

119 パイロット　ＷＢＭＡＲ１０Ｍ－Ｒ 中字　赤 1 本 1 本 ○ 可 60

120 パイロット　ＷＢＭＡＲ１０Ｍ－Ｌ 中字　青 1 本 1 本 ○ 可 50

121 パイロット　ＷＭＢＭ１８ＢＭ－Ｂ 太字　黒 1 本 1 本 ○ 可 20

122 パイロット　ＷＭＢＭ１８ＢＭ－Ｒ 太字　赤 1 本 1 本 ○ 可 15

123 パイロット　ＷＭＢＭ１８ＢＭ－Ｌ 太字　青 1 本 1 本 ○ 可 10

124 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１０ＳＬ－Ｌ 青【最大径φ12.6mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 170

125 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１０ＳＬ－Ｐ ピンク【最大径φ12.6mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 75

126 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１0ＳＬ－G 緑【最大径φ12.6mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 120

127 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１0ＳＬ－O オレンジ【最大径φ12.6mm程度】 1 本 1 本 ○ 可 140

※「グリーン購入法調達目標」欄に〇が入っているものは、グリーン購入法適合商品であること。

修正テープ

修正テープ

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

消しゴム

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

修正テープ

修正テープ

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

水性マーカー（サインペン）

水性マーカー（サインペン）

水性マーカー（サインペン）

水性マーカー（サインペン）

蛍光マーカー

油性マーカー

油性マーカー

油性マーカー

油性マーカー

定規

定規

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー



整理
番号 規格 サイズ・色 グリーン購入

法調達目標 同等品 予定数量

1 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＢ Ａ４－Ｓ　青 1 冊 1 冊 ○ 可 110

2 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＧ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 1 冊 ○ 可 210

3 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＤＭ Ａ４－Ｓ　ダークグレー 1 冊 1 冊 ○ 可 80

4 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＰ Ａ４－Ｓ　ピンク 1 冊 1 冊 ○ 可 100

5 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＹ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 1 冊 ○ 可 100

6 コクヨ　フ－ＲＴ６３０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚３０ｍｍ 1 冊 1 冊 ○ 可 110

7 コクヨ　フ－ＲＴ６４０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚４０ｍｍ 1 冊 1 冊 ○ 可 140

8 コクヨ　フ－ＲＴ６５０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚５０ｍｍ 1 冊 1 冊 ○ 可 120

9 コクヨ　フ－ＲＴ６６０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚６０ｍｍ 1 冊 1 冊 ○ 可 200

10 コクヨ　フ－ＲＴ６７０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚７０ｍｍ 1 冊 1 冊 ○ 可 120

11 コクヨ　フ－ＲＴ６８０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚８０ｍｍ 1 冊 1 冊 ○ 可 300

12 コクヨ　フ－ＲＴ６１００Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚１００ｍｍ 1 冊 1 冊 ○ 可 220

13 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　 1 冊 1 冊 ○ 可 1500

14 コクヨ　フ－Ｖ１０ＣＢ Ａ４－Ｓ　コバルトブルー 1 冊 1 冊 ○ 可 2000

15 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｇ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 1 冊 ○ 可 4000

16 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｍ Ａ４－Ｓ　グレー 1 冊 1 冊 ○ 可 900

17 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｐ Ａ４－Ｓ　ピンク 1 冊 1 冊 ○ 可 3500

18 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｖ Ａ４－Ｓ　紫 1 冊 1 冊 ○ 可 750

19 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｙ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 1 冊 ○ 可 1400

20 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＢ Ａ４－Ｓ　青　 1 冊 1 冊 ○ 可 680

21 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＧ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 1 冊 ○ 可 500

22 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＰ Ａ４－Ｓ　ピンク 1 冊 1 冊 ○ 可 700

23 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＹ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 1 冊 ○ 可 500

24 コクヨ　フ－Ｖ１５Ｂ Ａ４－Ｅ　青 1 冊 1 冊 ○ 可 70

25 コクヨ　フ－Ｖ１５Ｐ Ａ４－Ｅ　ピンク 1 冊 1 冊 ○ 可 40

26 コクヨ　フ－Ｖ１５Ｙ Ａ４－Ｅ　黄 1 冊 1 冊 ○ 可 40

27 コクヨ　フ－Ｖ１９Ｂ Ｂ４－Ｅ　青 1 冊 1 冊 ○ 可 30

28 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊 ○ 可 200

29 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｇ Ａ４－Ｓ　緑　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊 ○ 可 150

30 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｍ Ａ４－Ｓ　グレー　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊 ○ 可 110

31 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｐ Ａ４－Ｓ　ピンク　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊 ○ 可 150

32 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｙ Ａ４－Ｓ　黄　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊 ○ 可 180

33 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＢ Ａ４－Ｓ　青　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊 ○ 可 90

34 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＧ Ａ４－Ｓ　緑　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊 ○ 可 80

35 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＭ Ａ４－Ｓ　グレー　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊 ○ 可 80

36 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＰ Ａ４－Ｓ　ピンク　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊 ○ 可 80

37 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＹ Ａ４－Ｓ　黄　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊 ○ 可 100

38 コクヨ　フ－９０Ｂ Ａ４－Ｓ　青 1 冊 1 冊 ○ 可 2300

39 コクヨ　フ－９０Ｍ Ａ４－Ｓ　グレー 1 冊 1 冊 ○ 可 5500

40 コクヨ　フ－９０Ｐ Ａ４－Ｓ　ピンク 1 冊 1 冊 ○ 可 1800

41 コクヨ　フ－９５Ｂ Ａ４－Ｅ　青 1 冊 1 冊 ○ 可 110

42 コクヨ　フ－９５Ｍ Ａ４－Ｅ　グレー 1 冊 1 冊 ○ 可 30

43 コクヨ　フ－９９Ｂ Ｂ４－Ｅ　青 1 冊 1 冊 ○ 可 70

44 コクヨ　フ－Ｈ９０Ｍ Ａ４－Ｓ　グレー　ひも付 1 冊 1 冊 ○ 可 1400

45 美濃商会　Ｗ４Ｓ－ＥＰ Ａ４－Ｓ　白 1 冊 1 冊 ○ 可 700

調達品目一覧　令和８年度 事務用消耗品（ファイル類）

品目 要求単位 単位あたり量

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

ガバットファイル

ガバットファイル（ひも付）

ガバットファイル

エイナーファイル

フラットファイルＰＰ（ワイド）

ガバットファイル

ガバットファイル

ガバットファイル

ガバットファイル

フラットファイル（ワイド）

フラットファイルＰＰ

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル（ワイド）

フラットファイル（ワイド）

フラットファイル（ワイド）

リング式ファイル

リング式ファイル

リング式ファイル

リング式ファイル

リング式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル



46 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｇ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 1 冊 ○ 可 80

47 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｒ Ａ４－Ｓ　赤 1 冊 1 冊 ○ 可 80

48 コクヨ　フ－Ｕ３３０ＹＲ Ａ４－Ｓ　橙 1 冊 1 冊 ○ 可 70

49 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｙ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 1 冊 ○ 可 70

50 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｂ Ａ４－Ｓ　青 1 冊 1 冊 ○ 可 120

51 セキセイ　Ｈ－４１ Ａ４－Ｓ　４穴 1 組 1 組 ○ 可 70

52 セキセイ　Ｈ－４２ Ａ４－Ｅ　２穴 1 組 1 組 ○ 可 80

53 コクヨ　セイ－８３５Ｎ Ａ４ 1 包 100 枚 ○ 可 130

54 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＢＸ１０ Ａ４　青　 1 Ｐ 10 枚 〇 可 150

55 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＧＸ１０ Ａ４　緑 1 Ｐ 10 枚 〇 可 150

56 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＰＸ１０ Ａ４　ピンク 1 Ｐ 10 枚 〇 可 100

57 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＹＸ１０ Ａ４　黄 1 Ｐ 10 枚 〇 可 200

58 キングジム　７３５Ｎ５０ Ａ４　乳白 1 Ｐ 50 枚 〇 可 350

59 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｂ Ａ４　セキュリティビュー　青 1 枚 1 枚 〇 可 60

60 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｇ Ａ４　セキュリティビュー　緑 1 枚 1 枚 〇 可 40

61 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｐ Ａ４　セキュリティビュー　ピンク 1 枚 1 枚 〇 可 170

62 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｙ Ａ４　セキュリティビュー　黄 1 枚 1 枚 〇 可 80

63 コクヨ　ラ－７２０Ｂ Ａ４－Ｓ　青 1 冊 1 冊 〇 可 30

64 コクヨ　ラ－７２０Ｇ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 1 冊 〇 可 11

65 コクヨ　ラ－７２０ＤＭ Ａ４－Ｓ　ダークグレー 1 冊 1 冊 〇 可 10

66 コクヨ　ラ－７２０Ｒ Ａ４－Ｓ　赤 1 冊 1 冊 〇 可 10

67 コクヨ　ラ－７２０Ｙ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 1 冊 〇 可 15

68 コクヨ　ラ－８８０ＮＢ Ａ４－Ｓ　青 1 冊 10 枚 〇 可 200

69 コクヨ　ラ－８８０ＮＧ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 10 枚 〇 可 50

70 コクヨ　ラ－８８０ＮＭ Ａ４－Ｓ　グレー 1 冊 10 枚 〇 可 100

71 コクヨ　ラ－８８０ＮＲ Ａ４－Ｓ　赤 1 冊 10 枚 〇 可 100

72 コクヨ　ラ－８８０ＮＹ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 10 枚 〇 可 40

73 コクヨ　Ａ４－ＬＦＴ－Ｂ 青 1 冊 1 冊 〇 可 320

74 コクヨ　Ａ４－ＬＦＴ－Ｐ ピンク 1 冊 1 冊 〇 可 250

75 コクヨ　Ａ４－ＬＦＴ－Ｙ 黄 1 冊 1 冊 〇 可 250

76 コクヨ　フ－Ｅ４５０Ｍ グレー 1 冊 1 冊 〇 可 280

77 コクヨ　フ－Ｅ４５０Ｐ ピンク 1 冊 1 冊 〇 可 450

78 文書保存用ﾌｧｲﾙ　ﾘﾋﾄﾗﾌﾞ F-5303-3 Ａ４ヨコ(S型)　赤 1 枚 1 枚 可 100

79 文書保存用ﾌｧｲﾙ　ﾘﾋﾄﾗﾌﾞ F-5303-6 Ａ４ヨコ(S型)　黄緑 1 枚 1 枚 可 100

80 文書保存用ﾌｧｲﾙ　ﾘﾋﾄﾗﾌﾞ F-5303-8 Ａ４ヨコ(S型)　青 1 枚 1 枚 可 50

81 コクヨ　フ－ＳＥ７７０Ｔ Ａ４判ヨコ型 マチなし クリア 1 個 1 個 〇 可 1000

82 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅18㎜　 1 袋 10 冊 不可 10

83 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅21㎜　 1 袋 10 冊 不可 10

84 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅24㎜　 1 袋 10 冊 不可 10

85 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅27㎜　 1 袋 10 冊 不可 10

86 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅30㎜　 1 袋 10 冊 不可 10

87 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅36㎜　 1 袋 10 冊 不可 10

88 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅42㎜　 1 袋 10 冊 不可 10

89 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅48㎜　 1 袋 10 冊 不可 10

90 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅54㎜　 1 袋 10 冊 不可 10

とじ込み表紙（黒表紙）

板目表紙（白表紙）

レバーファイル

レバーファイル

レバーファイル

※「グリーン購入法調達目標」欄に〇が入っているものは、グリーン購入法適合商品であること。

レバーファイル

レバーファイル

クリアホルダー

クリアホルダー

クリヤーブック替紙式

クリアホルダー

クリアホルダー

クリアホルダー

不透明ホルダー

不透明ホルダー

不透明ホルダー

不透明ホルダー

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙式

製本機「とじ太くん」用カバー

クリヤーケース

クリヤーブック替紙

クリヤーブック替紙

クリヤーブック替紙

クリヤーブック替紙

クリヤーブック替紙

ファイルボックス

ファイルボックス

ファイルボックス

ファイルボックス

ファイルボックス

クリヤーケース

クリヤーエンベロープ

製本機「とじ太くん」用カバー

クリヤーケース

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

とじ込み表紙（黒表紙）



整理
番号 サイズ 厚み・色　等 グリーン購入法

調達目標
同等品 予定数量

1 Ａ４ - １包 100枚 × 可 15

2 Ａ４  薄口　 レモン １包 1,000枚 × 可 15

3 Ａ４ 中厚口　レモン １包 1,000枚 × 可 15

4 Ａ４  薄口　 クリーム １包 1,000枚 × 可 15

5 Ａ４ 中厚口　クリーム １包 1,000枚 × 可 15

6 Ａ４  薄口　 若草 １包 1,000枚 × 可 20

7 Ａ４ 中厚口　若草 １包 1,000枚 × 可 10

8 Ａ４ 薄口　 鶯 １包 1,000枚 × 可 15

9 Ａ４ 中厚口　鶯 １包 1,000枚 × 可 10

10 Ａ４  薄口　 浅黄 １包 1,000枚 × 可 10

11 Ａ４ 中厚口　浅黄 １包 1,000枚 × 可 10

12 Ａ４ 薄口　 空 １包 1,000枚 × 可 15

13 Ａ４ 中厚口　空 １包 1,000枚 × 可 20

14 Ａ４  薄口　 さくら １包 1,000枚 × 可 40

15 Ａ４ 中厚口　さくら １包 1,000枚 × 可 20

16 Ａ４ 薄口　 桃 １包 1,000枚 × 可 20

17 Ａ４ 中厚口　桃 １包 1,000枚 × 可 20

調達品目一覧　令和８年度 事務用消耗品（上質紙）

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

品目 単位

クラフトボール紙（茶表紙）

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙



整理
番号

想定品
グリーン購入法

調達目標
同等品 予定数量

1
花王　キュキュット　クリア除菌　本体　２４０
ｍｌ

1 本 1 本 可 20

2
花王　キュキュット　クリア除菌　詰替用７００
ｍｌ

1 本 1 本 可 40

3 花王　キッチンハイター（容量６００ｍｌ） 1 本 1 本 可 20

4 スリーエム　セルローススポンジたわし　Ｃ－３１Ｓ 1 個 1 個 可 50

5 イトマン　1ロール１００ｍ　ソフトシングル 1 梱 60 個 ○ 可 100

6 イトマン　コアセルフ　１ロール１５０ｍ　ソフトシングル 1 梱 48 個 ○ 可 160

7 ジャパックス　ＧＳ２３Ｂ 1 Ｐ 10 枚 ○ 可 180

8 ジャパックス　ＧＳ５３Ｂ 1 Ｐ 10 枚 ○ 可 340

9 ジャパックス　ＧＳ７９Ｂ 1 Ｐ 10 枚 ○ 可 180

10 ジャパックス　ＧＳ９８Ｂ 1 Ｐ 10 枚 ○ 可 380

11 ダイセルファインケム　水切り袋ストッキングタイプ 1 Ｐ 50 枚 ○ 可 60

12 ＴＡＮＯＳＥＥ ＢＳＮ５０Ｂ 1 Ｐ 50 枚 ○ 可 80

13
ライオン　キレイキレイ薬用泡ハンドソープ
　　　　　（容量２５０ｍｌ）

1 個 1 個 可 30

14
ライオン　キレイキレイ薬用泡ハンドソープ
　　　　　詰替用（容量２ｌ）

1 個 1 個 可 70

15 サラヤ　シャボネット ユ・ム Ｐ－５　１８kg 1 個 1 個 可 20

16
小林製薬　トイレの消臭元（レモン）
　　　　　（容量４００ｍｌ）

1 個 1 個 可 180

17 ジャパックス　Ｕ－０３ 1 Ｐ 200 枚 可 100

18 ニトムズ　コロコロフロアクリン　スカットカット２００ 1 本 1 本 可 20

19 ニトムズ　コロコロフロアクリン　スカットカット２００　スペアテープ 1 袋 2 巻 可 50

20
オーミケンシ　格子タオルふきん　約340×
約350mm

1 袋 10 枚 可 15

調達品目一覧　令和８年度　衛生用消耗品

品目 要求単位 単位あたり量

食器用洗剤

泡石鹸

食器用洗剤（詰替用）

キッチン用除菌剤

スポンジ

トイレットペーパー（芯あり）

トイレットペーパー（芯なし）

ゴミ袋（２０リットル）

ゴミ袋（４５リットル）

ゴミ袋（７０リットル）

ゴミ袋（９０リットル）

水切りゴミ袋

トイレ用ポリ袋

ふきん

※全品目について、サイズ・容量が想定品と同程度であれば同等品可。
　ただし、11はストッキングタイプ、12は黒色であること。
　「グリーン購入法調達目標」欄に〇が入っているものは、グリーン購入法適合商品
であること。

泡石鹸（詰替用）

業務用石鹸液

トイレ用消臭剤

傘袋

コロコロクリーナー（本体：伸縮タイプ）

コロコロクリーナー　スペアテープ



№ メーカー 品名 純正品番 予定数量

1 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　ブラック　Ｃ７４０Ｈ 600584 100

2 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　シアン　Ｃ７４０Ｈ 600585 50

3 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　マゼンタ　Ｃ７４０Ｈ 600586 50

4 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　イエロー　Ｃ７４０Ｈ 600587 50

5 リコー
ＲＩＣＯＨ　ＳＰドラムユニット　カラー　Ｃ７
４０

512768 15

6 リコー
ＲＩＣＯＨ　ＳＰドラムユニット　ブラック　Ｃ
７４０

512767 35

7 OKI トナーカートリッジ（イエロー） TC-C4AY2 15

8 OKI トナーカートリッジ（マゼンタ） TC-C4AM2 15

9 OKI トナーカートリッジ（シアン） TC-C4AC2 20

10 OKI トナーカートリッジ（ブラック） TC-C4AK2 35

11 OKI イメージドラムユニット（４色一体型） ID-C4SP 10

12 OKI トナーカートリッジ（大） TNR-M4G2 5

13 OKI イメージドラム ID-M4E 5

14 富士フィルム
卓上モノクロプリンタ　DocuPrint4400d　トナー
カートリッジ（15K）

CT203092 30

15 富士フィルム
卓上モノクロプリンタ　DocuPrint4400d　ドラム
カートリッジ

CT351167 10

※全品目について、同等品不可。

調達品目一覧　令和８年度　リコー製トナー等消耗品



№ メーカー 品名 純正品番 予定数量

1 キャノン インクタンクBCI-19Black　ブラック BCI-19BK 5

2 キャノン インクタンクBCI-19Color　カラー BCI-19CLR 5

3 リコー ＤＤインク　ブラック５００ 613736 120

4 リコー ＤＤインク　レッド５００ 613738 30

5 リコー ＤＤＡ３マスター５００ 613734 55

6 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＢＫ８２　ブラック ICBK82 15

7 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＣＬ８２　カラー３色一体型 ICCL82 10

8 エプソン ＥＰＳＯＮ　メンテナンスボックス PXMB5 10

9 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＢＫ６９Ｌ　ブラック ICBK69L 30

10 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＣ６９　シアン ICC69 15

11 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＭ６９　マゼンダ ICM69 15

12 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＹ６９　イエロー ICY69 15

※全品目について、同等品不可。

調達品目一覧　令和８年度　キャノン製インク等消耗品



整理
番号

メーカー 備考 予定数量

1 理想科学工業
1000ml

黒
305

2 理想科学工業
1000ml

赤
40

3 理想科学工業 220版相当 125

※全品目について、同等品不可。

調達品目一覧　令和８年度　理想科学製インク等消耗品

マスター　ＲＩＳＯマスターＦⅡタイプＡＳ

品名

インクカートリッジ　ＲＩＳＯインクＦⅡタイプ

インクカートリッジ　ＲＩＳＯインクＦⅡタイプ



契約書 

 

支出負担行為担当官兵庫労働局総務部長 ○○○○ (以下「甲」という。）と〇〇〇

（以下「乙」という。）は、下記の件について次の条項により契約を締結する。 

なお、現品を甲の指定する場所に納入（搬入の場合も含む。以下同じ。）するまでに

要する費用は、契約金額中に含むものとする。 

 

記 

 

契約件名 ●●契約 

 

契約金額 別紙「契約単価」のとおり。 

（消費税額及び地方消費税額は、消費税法第28 条第1 項及び第29 条並びに地方税法

第72 条の82 及び72 条の83 の規定に基づき、契約金額に110 分の10を乗じて得た額

である。） 

契約保証金 免 除 

 

（信義誠実の原則） 

第１条 甲及び乙は、信義に従って誠実にこの契約を履行しなければならない。 

（納入場所及び期限） 

第２条 現品の納入場所及び納入期限は、次のとおりとする。 

納入場所 別添仕様書の記載のとおり 

納入期限 別添仕様書の記載のとおり 

（納品検査） 

第３条 乙は、現品を納入しようとするときは、甲の指定する検査職員に報告すると

ともに、あらかじめ希望日時、場所、品名、数量等の必要事項を通知し、立会の上検

査を受けなければならない。 

２ 甲は、前項により納入の通知を受けた日から１０日以内に検査を実施するものと

する。 

３ 納入現品は、すべて甲の指示（仕様書等）のとおりであって、甲が行う検査に合

格したものでなければならない。 

４ 検査に必要な費用は、乙の負担とする。 

（危険負担） 

第４条 天災その他不可抗力又は甲及び乙の責に帰し得ない事由により、契約の履行

ができなくなった場合は、乙は当該契約を履行する義務を免れ、甲は契約金額の支払

いの義務を免れるものとする。 



（不合格品引取） 

第５条 乙は、検査の結果不合格となったときは、甲が指定する期限までに、現品を

撤去しなければならない。 

２ 甲は、前項の期限経過後、乙の負担において、その現品を他の場所に運搬し、第

三者に保管を託すことができる。 

（納期の有償延期） 

第６条 乙は、次条に規定する事由以外の事由によって納入場所及び納入期限に現品

の納入ができないときは、その事由を詳記して、期限内に延期を請求することができ

る。 

２ 甲は、前項の場合において、特にやむを得ない事情と認められるものに限り、遅

滞料を徴収して延期を許すことができる。 

（納期の無償延期） 

第７条 乙は、天災地変その他自己の責に帰し難い事由により納入場所及び納入期限

に現品の納入ができないときは、その事由を詳記して、期限内に延期を請求すること

ができる。 

２ 甲は、前項の場合において、その請求が正当と認めたときは、遅滞料を免除して

納期の延期を許すことができる。 

（遅滞料） 

第８条 遅滞料は、その期限の翌日から起算して、遅滞日数に応じ、その未納付分に

相当する金額に対し、年３．０パーセントの割合で計算した額とする。 

（契約の解除） 

第９条 甲は、いつでも自己の都合によって、この契約の全部又は一部を解除するこ

とができる。 

２ 甲は、次の各号に該当するときは、この契約を解除することができる。この場合

に乙は、契約金額の１００分の１０に相当する金額を、違約金として甲の指定する期

間内に国庫に納付しなければならない。なお、第３号から第５号に該当すると認めら

れるときは、何らの催告を要しない。 

（１）第６条及び第７条の規定により延期が認められた場合を除き、納入期限に合格

品の受渡を終了しないとき。 

（２）乙の都合により、乙が甲に対して本契約の解除を請求し、甲がそれを承認した

とき。 

（３）乙の責に帰する事由により、完全に契約を履行する見込みがないと明らかに認

められるとき。 

（４）甲が行う現品の検査又は納入に際し、乙又はその代理人若しくは使用人等が職

務執行を妨げ、又は詐欺その他不正行為があると認められるとき。 

（５）第２６条の規定に違反したとき。 



３ 甲は、乙について民法第５４２条各項各号に定める事由が発生したときは、何ら

の催告を要せず、本契約の全部又は一部を解除することができる。 

４ 甲による本契約又は民法の各規定に基づく解除は、当該解除の理由に係る甲又は

乙の責めに帰すべき事由の有無にかかわらず、これを行うことができるものとする。 

（損害賠償） 

第１０条 乙は、本契約の履行又は不履行に関連又は付随して甲に損害を与えたとき

は、甲に対し、その損害を賠償するものとする。 

２ 乙は、この契約の履行に着手後、前条第１項による契約解除により損害を生じた

ときは、甲の意思表示があった日から１０日以内に、甲にその損害の賠償を請求する

ことができる。 

３ 甲は、前項の請求を受けたときは、甲が適当と認めた金額に限り、損害を賠償す

るものとする。 

（談合等の不正行為に係る解除） 

第１１条 甲は、本契約に関して、次の各号の一に該当するときは、何らの催告を要

せず、本契約の全部又は一部を解除することができる。 

(１)  公正取引委員会が、乙又は乙の代理人（乙又は乙の代理人が法人の場合にあっ

ては、その役員又は使用人。以下同じ。）に対し、私的独占の禁止及び公正取引の

確保に関する法律（昭和２２年法律第５４号。以下「独占禁止法」という。）第７

条又は同法第８条の２（同法第８条第１号若しくは第２号に該当する行為の場合に

限る。）の規定による排除措置命令を行ったとき、同法第７条の２第１項（同法第

８条の３において読み替えて準用する場合を含む。）の規定による課徴金の納付命

令を行ったとき、又は同法第７条の４第７項若しくは同法第７条の７第３項の規定

による課徴金の納付を命じない旨の通知を行ったとき。 

(２) 乙又は乙の代理人が刑法（明治４０年法律第４５号）第９６条の６若しくは同

法第１９８条又は独占禁止法第８９条第１項の規定による刑の容疑により公訴を提

起されたとき（乙の役員又はその使用人が当該公訴を提起されたときを含む。）。 

(３) 競争参加資格を有していなかったこと、又は競争参加資格等に係る申立書に虚

偽があったことが判明したとき。 

(４) 第３項の規定による報告を行わなかったとき。 

２ 乙は、本契約に関して、乙又は乙の代理人が独占禁止法第７条の４第７項若しく

は同法第７条の７第３項の規定による通知を受けた場合には、速やかに、当該通知文

書の写しを甲に提出しなければならない。 

３ 乙は、第１項第３号の事実（再委託先に係るものを含む。）を知った場合には、

速やかに甲に報告しなければならない。 

（談合等の不正行為に係る違約金） 

第１２条 乙は、本契約に関し、次の各号の一に該当するときは、甲が本契約の全部



又は一部を解除するか否かにかかわらず、違約金（損害賠償金の予定）として、甲の

請求に基づき、請負（契約）金額（本契約締結後、請負（契約）金額の変更があった

場合には、変更後の請負（契約）金額）の１００分の１０に相当する額を甲が指定す

る期日までに支払わなければならない。 

(１) 公正取引委員会が、乙又は乙の代理人に対し、独占禁止法第７条又は同法第８

条の２（同法第８条第１号若しくは第２号に該当する行為の場合に限る。）の規定

による排除措置命令を行い、当該排除措置命令が確定したとき。 

(２) 公正取引委員会が、乙又は乙の代理人に対し、独占禁止法第７条の２第１項

（同法第８条の３において読み替えて準用する場合を含む。）の規定による課徴金

の納付命令を行い、当該納付命令が確定したとき。 

(３) 公正取引委員会が、乙又は乙の代理人に対し、独占禁止法第７条の４第７項若

しくは同法第７条の７第３項の規定による課徴金の納付を命じない旨の通知を行っ

たとき。 

(４) 乙又は乙の代理人が刑法第９６条の６若しくは同法第１９８条又は独占禁止法

第８９条第１項の規定による刑が確定したとき。 

(５) 前条第１項第３号又は第５号のいずれかに該当したとき。 

２ 乙は、契約の履行を理由として、前項の違約金を免れることができない。 

３ 第１項の規定は、甲に生じた実際の損害の額が違約金の額を超過する場合におい

て、甲がその超過分の損害につき賠償を請求することを妨げない。 

（違約金に関する遅延利息） 

第１３条 乙が前条に規定する違約金を甲の指定する期日までに支払わないときは、

乙は、当該期日を経過した日から支払をする日までの日数に応じ、年３．０パーセン

トの割合で計算した額の遅延利息を甲に支払わなければならない。 

（契約金額の支払） 

第１４条 乙は、第３条に規定する検査を受け、これに合格した場合は支払請求書を

作成し、甲へ提出するものとする。 

２ 甲は、乙より適法な支払請求書を受理した日から３０日以内にその対価を支払わ

なければならない。 

（支払遅延利息） 

第１５条 甲は、自己の責めに帰すべき事由により、前条の期限までに対価を支払わ

ないときは、その翌日から起算して支払う日までの日数に応じ、当該未払金額に対

し、昭和２４年１２月大蔵省告示第９９１号「政府契約の支払遅延に対する遅延利息

の率を定める件」に定める率により計算して得られた額（百円未満切捨）を遅延利息

として乙に支払うものとする。 

（権利義務の譲渡等） 

第１６条 乙は、甲の承認を得た場合を除き、この契約によって生ずる権利又は義務



の全部若しくは一部を第三者に譲渡又は委任してはならない。ただし、売掛債権担保

融資保証制度に基づく融資を受けるに当たり信用保証協会、中小企業信用保険法施行

令（昭和２５年政令第３５０号）第１条の３に規定する金融機関、資産の流動化に関

する法律（平成１０年法律第１０５号）第２条第３項に規定する特定目的会社及び信

託業法（平成１６年法律第１５４号）第２条第２項に規定する信託会社に対して債権

を譲渡する場合は、この限りでない。 

２ 乙は、前項ただし書きの規定による債権譲渡をすることとなったときは、速やか

にその旨を書面により甲に届け出なければならない。 

（属性要件に基づく契約解除） 

第１７条 甲は、乙が次の各号の一に該当すると認められるときは、何らの催告を要

せず、本契約を解除することができる。 

（１）法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者、

法人である場合は役員又は支店若しくは営業所（常時契約を締結する事務所をい

う。）の代表者、団体である場合は代表者、理事等、その他経営に実質的に関与し

ている者をいう。）が、暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成３年法律第77 号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又

は暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）であると

き 

（２）役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損

害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしているとき 

（３）役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与す

るなど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与してい

るとき 

（４）役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用する

などしているとき 

（５）役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していると

き 

（行為要件に基づく契約解除） 

第１８条 甲は、乙が自ら又は第三者を利用して次の各号の一に該当する行為をした

場合は、何らの催告を要せず、本契約を解除することができる。 

（１）暴力的な要求行為 

（２）法的な責任を超えた不当な要求行為 

（３）取引に関して脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為 

（４）偽計又は威力を用いて支出負担行為担当官の業務を妨害する行為 

（５）その他前各号に準ずる行為 

（表明確約） 



第１９条 乙は、前２条各号のいずれにも該当しないことを表明し、かつ、将来にわ

たっても該当しないことを確約する。 

２ 乙は、前２条各号の一に該当する者（以下「解除対象者」という。）を下請負人

等（下請負人（下請が数次にわたるときは、すべての下請負人を含む。）及び再受託

者（再委託以降のすべての受託者を含む。）並びに自己、下請負人又は再受託者が当

該契約に関して個別に契約する場合の当該契約の相手方をいう。以下同じ。）としな

いことを確約しなければならない。 

（下請負契約等に関する契約解除） 

第２０条 乙は、契約後に下請負人等が解除対象者であることが判明したときは、直

ちに当該下請人等との契約を解除し、又は下請負人等に対し契約を解除させるように

しなければならない。 

２ 甲は、乙が下請負人等が解除対象者であることを知りながら契約し、若しくは下

請負人等の契約を承認したとき、又は正当な理由がないのに前項の規定に反して当該

下請負人等との契約を解除せず、若しくは下請負人等に対し契約を解除させるための

措置を講じないときは、本契約を解除することができる。 

（契約解除に基づく損害賠償） 

第２１条 甲は、第９条第２項、同条第３項、第１７条、第１８条、第２０条第２

項、第２４条及び第２７条第２項の規定により本契約を解除した場合は、これにより

乙に生じた損害について、何ら賠償ないし補償することは要しない。 

２ 乙は、甲が第９条第２項、同条第３項、第１７条、第１８条、第２０条第２項、

第２４条及び第２７条第２項の規定により本契約を解除した場合において、甲に損害

が生じたときは、その損害を賠償するものとする。 

（不当介入に関する通報・報告） 

第２２条 乙は、自ら又は下請負人等が、暴力団、暴力団員、社会運動・政治運動標

ぼうゴロ等の反社会的勢力から不当要求又は業務妨害等の不当介入（以下「不当介

入」という。）を受けた場合は、これを拒否し、又は下請負人等をして、これを拒否

させるとともに、速やかに不当介入の事実を甲に報告するとともに、警察への通報及

び捜査上必要な協力を行うものとする。 

（厚生労働省所管法令違反に係る報告） 

第２３条 乙は、乙又はその役員若しくは使用人が、厚生労働省所管法令違反により

行政処分を受け又は送検された場合は、速やかに甲に報告する。 

（厚生労働省所管法令違反に係る契約解除） 

第２４条 甲は、次の各号の一に該当する事由が生じたときは、催告その他の手続を

要せず、乙に対する書面による通知により、本契約の全部又は一部を解除することが

できる。 

（１）乙又はその役員若しくは使用人が、厚生労働省所管法令違反により行政処分を



受け又は送検されたとき。 

（２）乙が本契約締結以前に甲に提出した、厚生労働省所管法令違反に関する自己申

告書に虚偽があったことが判明したとき。 

（３）乙が、乙又はその役員若しくは使用人が第１号の状況に至ったことを報告しな

かったことが判明したとき。 

２ 本契約の再委託先について前項の状況に至った場合も、同様とする。 

（厚生労働省所管法令違反に係る違約金） 

第２５条 前条の規定により甲が契約を解除した場合、乙は、違約金として、甲の請求

に基づき、契約金額（本契約締結後、契約金額の変更があった場合には、変更後の契

約金額）の１００分の１０に相当する額を甲が指定する期日までに支払わなければな

らない。 

２ 乙は、契約の履行を理由として、前項の違約金を免れることができない。 

３ 第１項の規定は、甲に生じた実際の損害の額が違約金の額を超過する場合におい

て、甲がその超過分の損害につき賠償を請求することを妨げない。 

（秘密の保持） 

第２６条 甲及び乙は、この契約の履行に際し知り得た事実を第三者に洩らし、又は

この契約の目的以外に利用してはならない。 

（納品物が契約の内容に適合しない場合の措置） 

第２７条 甲は、第３条に規定する納品検査に合格した納品物を受領した後におい

て、当該納品物が契約の内容に適合していないこと（以下「契約不適合」という。）

を知った時から１年以内に（数量又は権利の不適合については期間制限なく）その旨

を乙に通知した場合は、次の各号のいずれかを選択して請求することができ、乙はこ

れに応じなければならない。なお、甲は、乙に対して第２号を請求する場合におい

て、事前に相当の期間を定めて第１号の履行を催告することを要しないものとする。 

（１） 甲の選択に従い、甲の指定した期限内に、乙の責任と費用負担により、他の

良品との引換え、修理又は不足分の引渡しを行うこと 

（２） 直ちに代金の減額を行うこと 

２ 甲は、前項の通知をした場合は、前項各号に加え、乙に対する損害賠償請求及び

本契約の解除を行うことができる。 

３ 乙が契約不適合について知り若しくは重大な過失により知らなかった場合、又は

契約不適合が重大である場合は、第１項の通知期間を経過した後においてもなお前２

項を適用するものとする。 

（紛争又は疑義の解決方法） 

第２８条 この契約の履行に当たり、甲及び乙間に紛争又は疑義が生じた場合は、必

要に応じ甲乙協議の上、解決するものとする。 

２ 本契約の準拠法は日本法とし、本契約に関する一切の紛争については神戸地方裁



判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とする。 

（存続条項） 

第２９条 本契約の効力が消滅した場合であっても、第９条第２項、第１０条、第１

２条、第１３条、第１５条、第１９条、第２１条、第２５条、第２６条、第２７条、

第２８条及び本条はなお有効に存続するものとする。 

 

 

 

この契約の締結を証するため、本書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各自１通を保

有する。 

 

 

令和 年 月 日 

 

 

甲  兵庫県神戸市中央区東川崎町１丁目１番３号 

支出負担行為担当官 

兵庫労働局総務部長    ○○ ○○ 

 

 

乙  

 

 

 



整理
番号 想定品 仕様 単価

1 エーワン　ＲＬ１Ａ－１００－ＫＡＮ Ａ４　ノーカット　 1 冊 100 枚

2 エーワン　ＲＬ１２Ａ－１００－ＫＡＮ Ａ４　１２面　 1 冊 100 枚

3 エーワン　３１３１６ Ａ４　１４面　 1 冊 100 枚

4 エーワン　ＲＬ１０Ａ－１００－ＫＡＮ Ａ４　１０面　 1 冊 100 枚

5 エーワン　５１３６９ Ａ４　１０面　 1 Ｐ 100 枚

6 キングジム　９０７ Ａ４　２穴　５色５山1組 1 Ｐ 10 組

7 サンビー　ＴＫＡ－Ｄ０４ 欧文日付４号５連　 1 個 1 個

8 サンビー　ＴＫＡ－Ｄ０５ 欧文日付５号５連　 1 個 1 個

9 コクヨ　ＢＳ－３４ＮＭ 大　ライトグレー　【外寸(mm)：186×140×200程度】 1 組 2 個

10 カシオ　ＪＦ－１２０ＧＴ－Ｎ １２桁 1 個 1 個

11 カシオ　ＴＲＰ－５８８０－ＴＷ  感熱紙幅５８×外径８０×内径１２mm 1 箱 20 巻

12 シヤチハタ　ＨＧＮ３-K　黒 黒　【サイズ(mm)：120.0×83.0×15.9程度】 1 個 1 個

13 シヤチハタ　ＨＧＮ３-R　赤 赤 【サイズ(mm)：120.0×83.0×15.9程度】 1 個 1 個

14 シヤチハタ　ＨＧＮ２-B　藍色 藍色【サイズ(mm)：104.0×72.0×15.9程度】 1 個 1 個

15 シヤチハタ　ＳＧＮ－４０－Ｋ 黒　【12に対応すること】 1 本 1 本

16 シヤチハタ　ＳＧＮ－４０－Ｒ 赤　【13に対応すること】 1 本 1 本

17 シヤチハタ　ＳＧＮ－４０－B 藍色　【14に対応すること】 1 本 1 本

18 シヤチハタ　ＭＱＮ－５０ 盤面寸法５２mm 1 個 1 個

19 シヤチハタ　ＯＧ－２０ 【18に対応すること】 1 本 1 本

20 シヤチハタ　ＯＱＮ－２８ 【18に対応すること】 1 本 1 本

21 シャチハタ　ＸＬＲ－９ 赤 1 Ｐ 2 本

22 マクセル　CDR700S.WP.S1P10S ６５０ＭＢ以上 1 Ｐ 10 枚

23 スマートバリュー　Ａ３１９Ｊ １２０枚入 1 個 1 個

24 スマートバリュー　Ａ３２０Ｊ １２０枚入 1 個 1 個

25 エレコム　ＡＤ－ＥＣＯＭ ３５０ｍｌ 1 本 1 本

26 明光商会　ＭＳパック Ｍ ８６リットル用 1 箱 200 枚

27 コクヨ　メク－２０ＴＢ Ｓ【内寸(mm)：１１・１１程度】 1 袋 5 個

28 コクヨ　メク－２１ＴＢ Ｍ【内寸(mm)：１３・１１程度】 1 袋 5 個

29 コクヨ　メク－２２ＴＢ Ｌ【内寸(mm)：１５・１２．５程度】 1 袋 5 個

30 ヤマト　ＮＳ－２００ １１ｇ以上 1 個 1 個

31 ジョインテックス　Ｂ０２１Ｊ－Ｌ  外寸(mm)：465×325×295程度内寸(mm)：455×315×275程度 1 P 10 枚

32 クラウン　ＣＲ－ＹＳＡ４ＳＮ－ＧＲ Ａ４－Ｓ　紙製ボード 1 枚 1 枚

33 オープン工業　ＮＬ－５－ＧＮ 名刺・ＩＤカード用　緑紐 1 Ｐ 10 個

34 マルアイ　Ｈ－１２ 角２／Ａ４判用 1 箱 50 枚

35 コクヨ　ＰＮ－Ｇ５２Ｂ 穿孔能力　PPC約52枚　穴径6㎜　穴間80㎜ 1 個 1 個

36 コクヨ　マク－１０２５ＮＴ 透明　外寸Φ25×7mm程度【保持枚数15枚程度】 1 Ｐ 5 個

37 コクヨ　マク－２０１ＮＢ 青　外寸W18×H8×L200㎜程度 1 本 1 本

38 コクヨ　マク－２０２ＮＢ 青　外寸W18×H8×L250㎜程度 1 本 1 本

39 ナカバヤシ　フボR-1200-C ｸﾘｱA４判　寸法W350×D270×H71㎜ 1 個 1 個

40 ＴＡＮＯＳＥＥ　ＴＳＤＴＡ４Ｗ－Ｋ 黒A4ﾜｲﾄﾞ　内寸W255×D332×H60mm 1 個 1 個

41 ＬＩＯＮ　ＤＴ-13Ｗ 茶A4ﾜｲﾄﾞ　内寸W260×D340×58mm　 1 個 1 個

回転ゴム印

ブックエンド

電卓

ＯＡシートラベル

ＯＡシートラベル

名刺カード

仕切りカード

回転ゴム印

ＯＡシートラベル

契約単価　令和８年度 事務用消耗品（雑貨類）

品目 要求単位 単位あたり量

ＯＡシートラベル

ロール紙

スタンプ台（油性顔料系）

スタンプ台（油性顔料系）

スタンプ台インキ（油性顔料系）

スタンプ台インキ（油性顔料系）

スタンプ台インキ（油性顔料系）

スタンプ台（油性顔料系）

朱肉（速乾タイプ）

朱肉インキ

朱肉インキ（速乾タイプ）

スタンプ印用インキ

ＣＤ－Ｒディスク

ＯＡクリーナー

ＯＡクリーナー（詰め替え用）

マグネットバー

シュレッダー用ゴミ袋

指サック（リング型）

指サック（リング型）

指サック（リング型）

紙めくり（固形タイプ）

ダンボール

クリップボード（用箋挟）

名札（クリップ・吊下げ２ＷＡＹ型）

保存袋（クラフトパッカー）

２穴パンチ

マグネット（玉）

エアダスター

マグネットバー

デスクトレー（クリア決裁箱）

デスクトレー（芯材：古紙配合）

デスクトレー（芯材：古紙配合）



整理
番号 想定品 仕様 単価品目 要求単位 単位あたり量

42 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ２０ＬＰ（２Ｓ） 単１形 1 Ｐ 2 個

43 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ１４ＬＰ（２Ｓ） 単２形 1 Ｐ 2 個

44 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ６ＬＰ（２Ｓ） 単３形 1 Ｐ 2 個

45 富士通　ＦＤＫ　ＬＲ０３ＬＰ（２Ｓ） 単４形 1 Ｐ 2 個

46 ﾎﾀﾙｸｽ　FL20SSEX-N/18-X2 ３波長型昼白色　２０Ｗ 1 箱 1 本

47 ﾎﾀﾙｸｽ　FLR40SEX-N/M/36-HG2 ３波長型昼白色　４０Ｗ 1 箱 1 本

48 ﾎﾀﾙｸｽ　FHF32EX-N-HX-S ３波長型昼白色　３２Ｗ 1 箱 1 本

49 山形屋　お徳用煎茶 容量２００ｇ 1 袋 1 袋

50 伊藤園　香り薫る麦茶 １ℓ用ティーバッグ 1 袋 54 Ｐ

51 伊藤園　さらさら健康ミネラル麦茶 粉末タイプ 1 袋 40 ｇ

52 コクヨ　ＮＳ－ＴＢＲ１Ｄ－３ タイトルプレーン用インクリボン（黒） 1 箱 3 個

53 キングジム　ＳＳ６Ｋ 白に黒文字　６ｍｍ 1 個 1 個

54 キングジム　ＳＳ９Ｋ 白に黒文字　９ｍｍ 1 個 1 個

55 キングジム　ＳＳ１２Ｋ 白に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個

56 キングジム　ＳＳ１８Ｋ 白に黒文字　１８ｍｍ 1 個 1 個

57 キングジム　ＳＳ２４Ｋ 白に黒文字　２４ｍｍ 1 個 1 個

58 キングジム　ＳＴ９Ｋ 透明に黒文字　９ｍｍ 1 個 1 個

59 キングジム　ＳＴ１２Ｋ 透明に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個

60 キングジム　ＳＣ１２Ｒ 赤に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個

61 キングジム　ＳＣ１８Ｒ 赤に黒文字　１８ｍｍ 1 個 1 個

62 キングジム　ＳＣ２４Ｒ 赤に黒文字　２４ｍｍ 1 個 1 個

63 キングジム　ＳＣ１２Ｐ ピンクに黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個

64 キングジム　ＳＣ１８Ｐ ピンクに黒文字　１８ｍｍ 1 個 1 個

65 キングジム　ＳＣ１２Ｙ 黄に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個

66 キングジム　ＳＣ１８Ｙ 黄に黒文字　１８ｍｍ 1 個 1 個

67 キングジム　ＳＣ２４Ｙ 黄に黒文字　２４ｍｍ 1 個 1 個

68 キングジム　ＳＣ１２Ｇ 緑に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個

69 キングジム　ＳＣ２４Ｇ 緑に黒文字　２４ｍｍ 1 個 1 個

70 キングジム　ＳＣ１２Ｂ 青に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個

71 キングジム　ＳＣ１８Ｂ 青に黒文字　１８ｍｍ 1 個 1 個

72 キングジム　ＳＣ２４Ｂ 青に黒文字　２４ｍｍ 1 個 1 個

73 キングジム　ＳＣ１２Ｖ 紫に黒文字　１２ｍｍ 1 個 1 個

アルカリ電池

アルカリ電池

アルカリ電池

アルカリ電池

蛍光灯

蛍光灯

蛍光灯（高周波点灯専用（Hf））

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

煎茶（来客用）

麦茶（来客用）

麦茶（来客用）

インクリボン（コクヨ　タイトルブレーン用）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）

テプラＰＲＯ用　テープカートリッジ（ラベルライター）



整理
番号 想定品 仕様 単価

1 コクヨ　タ－Ｅ２０ＮＢ 小　青【寸法(mm)：18×25程度】 1 Ｐ 176 片

2 コクヨ　タ－Ｅ２０ＮＲ 小　赤【寸法(mm)：18×25程度】 1 Ｐ 176 片

3 コクヨ　タ－Ｅ２１ＮＢ 中　青【寸法(mm)：23×29程度】 1 Ｐ 120 片

4 コクヨ　タ－Ｅ２１ＮＲ 中　赤【寸法(mm)：23×29程度】 1 Ｐ 120 片

5 コクヨ　タ－Ｅ２２ＮＢ 大　青【寸法(mm)：27×34程度】 1 Ｐ 90 片

6 コクヨ　タ－Ｅ２２ＮＲ 大　赤【寸法(mm)：27×34程度】 1 Ｐ 90 片

7 エーワン　品番26207 小　赤【寸法(mm)：25×18程度】 1 Ｐ 180 片

8 エーワン　品番26205 中　赤【寸法(mm)：29×23程度】 1 Ｐ 150 片

9 エーワン　品番26203 大　赤【寸法(mm)：34×25.5程度】 1 Ｐ 100 片

10 ニチバン　ＭＬ－２３１Ｂ 小　青【寸法(mm)：25×18程度】 1 Ｐ 160 片

11 ニチバン　ＭＬ－２３１Ｒ 小　赤【寸法(mm)：25×18程度】 1 Ｐ 160 片

12 ニチバン　ＭＬ－２３２Ｂ 中　青【寸法(mm)：29×23程度】 1 Ｐ 120 片

13 ニチバン　ＭＬ－２３２Ｒ 中　赤【寸法(mm)：29×23程度】 1 Ｐ 120 片

14 ニチバン　ＭＬ－２３３Ｂ 大　青【寸法(mm)：34×27程度】 1 Ｐ 90 片

15 ニチバン　ＭＬ－２３３Ｒ 大　赤【寸法(mm)：34×27程度】 1 Ｐ 90 片

16 ニチバン  ＭＬ－２５０ＲＣ 穴径６ｍｍ　外径１４．５ｍｍ　白 1 Ｐ 288 片

17 ｱｲﾘｽｵｰﾔﾏ　ＬＺ－Ａ４１００Ｒ Ａ４判　厚さ１００マイクロメートル 1 箱 100 枚

18 ﾅｶﾊﾞﾔｼ　ＬＰＲ－Ａ４Ｅ２－１５ Ａ４判　厚さ１５０マイクロメートル 1 箱 100 枚

19 ｱｲﾘｽｵｰﾔﾏ　ＬＺ－Ａ３１００Ｒ Ａ３判　厚さ１００マイクロメートル 1 箱 100 枚

20 マックス　ＨＤ－１０ＦＬ３Ｋ １０号針用　とじ枚数２６枚以上 1 個 1 個

21 マックス　No.１０－１Ｍ １０号針 1 箱 1,000 本

22 プラス　ＲＭ－１０１ １０号針，３５号針用 1 個 1 個

23 ライオン  Ｎｏ．１８５Ｐ 黒　セル先　【長さ：450mm程度】 1 束 100 本

24 コクヨ　クリ－Ｊ３７Ｄ 極豆 1 箱 10 個

25 クラウン　ＣＲ－ＷＣ４－Ｂ 小小【とじ厚4mm、クリップ幅15mm程度】 1 箱 10 個

26 クラウン　ＣＲ－ＷＣ３－Ｂ 小【とじ厚6mm、クリップ幅19mm程度】 1 箱 10 個

27 クラウン　ＣＲ－ＷＣ２－Ｂ 中【とじ厚8mm、クリップ幅25mm程度】 1 箱 10 個

28 クラウン　ＣＲ－ＷＣ１－Ｂ 大【とじ厚10mm、クリップ幅32mm程度】 1 箱 10 個

29 コクヨ　クリ－Ｊ３２Ｄ 特大【とじ枚数約190枚、クリップ幅40mm程度】 1 箱 10 個

30 オート　ＳＣ－３８０Ｓ Ｓ【サイズ(mm)：76×121×8程度】 1 箱 35 個

31 オート　ＳＣ－３８０Ｌ Ｌ【サイズ(mm)：76×121×11程度】 1 箱 28 個

32 クラウン　ＣＲ－ＳＴ２５－Ｗ 【内容量２５ｇ程度】 1 本 1 本

33 パイロット　ＳＧＥ－５０ ５０ｍｌ 1 本 1 本

34 パイロット　ＳＧＥ－５００Ｈ ５００ｍｌ　替スポンジ付 1 個 1 個

35 コニシ　＃３１２０４ ２ｇ 1 本 1 本

36 コクヨ  タ－ＤＭ４００－０８Ｎ 幅８．４ｍｍ 1 個 1 個

37 トンボ鉛筆　ＰＮ－ＭＳ１２ 幅１２ｍｍ 1 個 1 個

38 コクヨ  タ－Ｄ４００－０８Ｎ 幅８．４ｍｍ 1 個 1 個

39 トンボ鉛筆　ＰＲ－ＭＳ１２ 幅１２ｍｍ 1 個 1 個

40 ニチバン　ＣＴ４０５ＡＰ－１５ 幅１５ｍｍ　巻心径７６ｍｍ 1 Ｐ 10 巻

テープのり（交換テープ）

セロハンテープ

液状のり

液状のり（補充用）

瞬間接着剤（一般用）

テープのり

テープのり

テープのり（交換テープ）

ダブルクリップ

ダブルクリップ

ダブルクリップ

スーパークリップＳ

スーパークリップＬ

スティックのり

ホッチキス針

ホッチキス針リムーバー

つづりひも

ダブルクリップ

ダブルクリップ

ダブルクリップ

インデックス（フィルム付）

パンチラベル（紙製）

パウチフィルム

パウチフィルム

パウチフィルム

ホッチキス

インデックス

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

インデックス（フィルム付）

契約単価　令和８年度 事務用消耗品（文房具類）

インデックス

インデックス

インデックス

インデックス

インデックス

インデックス

品目 要求単位 単位あたり量

インデックス

インデックス



41 ニチバン  ＣＴ４０５ＡＰ－１８ 幅１８ｍｍ　巻心径７６ｍｍ 1 Ｐ 10 巻

42 ニチバン　ＮＷＢＢ－２０ 幅２０ｍｍ 1 箱 6 巻

43 ３Mジャパン　MK６－８　 黒８．５ｍｍ×１０ｍ 1 箱 6 巻

44 クラウン　ＣＲ－ＫＦ５１－０Ｃ 幅５０ｍｍ　長さ５０ｍ 1 巻 1 巻

45 ニチバン　１５１－５０ 幅５０ｍｍ　長さ２５ｍ　中・重梱包用 1 巻 1 巻

46 セキスイ　Ｎ７３８Ｔ０４ 幅５０ｍｍ　長さ２５ｍ　半透明 1 巻 1 巻

47 ニチバン　４０５－５０×５０ 幅５０ｍｍ　長さ５０ｍ 1 Ｐ 3 巻

48 コクヨ　ホヒ－１１ＮＷ 白【400m程度】 1 巻 1 巻

49 コクヨ  ハサ－１５２Ｂ 【外寸法(mm)：全長168・幅75程度】 1 本 1 本

50 オルファ　１８８ＢＳＢ Ｓ型 1 本 1 本

51 オルファ　ＳＢ１０Ｋ 小型 1 Ｐ 10 枚

52 クラウン　ＣＲ－ＢＤ１６－５－ＡＭ 内径３８ｍｍ 1 箱 1 箱

53 クラウン　ＣＲ－ＢＤ３６０－ＡＭ 内径８９ｍｍ 1 箱 1 箱

54 クラウン　ＣＲ－ＢＤ４６０－５－ＡＭ 内径１１４．５ｍｍ 1 箱 1 箱

55 ３Ｍジャパン　５００１‐P 縦75mm×横25mm　ピンク 1 Ｐ 20 冊

56 ３Ｍジャパン　５００１‐B 縦75mm×横25mm　ブルー 1 Ｐ 20 冊

57 ３Ｍジャパン　５００２－Ｋ 縦７５ｍｍ×横２５ｍｍ４色混色 1 Ｐ 40 冊

58 ３Ｍジャパン　５６０２－Ｋ 縦７５ｍｍ×横１２．５ｍｍ４色混色 1 Ｐ 40 冊

59 ３Ｍジャパン　７００２－Ｋ 縦５０ｍｍ×横１５ｍｍ４色混色 1 Ｐ 50 冊

60 ３Ｍジャパン　６５４１－Ｋ 縦７５ｍｍ×横７５ｍｍ 1 Ｐ 10 冊

61 ３Ｍジャパン　６５６１－Ｋ 縦７５ｍｍ×横５０ｍｍ 1 Ｐ 10 冊

62 コクヨ　ノ－Ｅ３ＡＮ Ｂ５ 1 冊 1 冊

63 コクヨ　ノ－Ｅ２０３ＡＮ Ａ４ 1 冊 1 冊

64 三菱鉛筆　SXN15005.24 筆記幅０．５ｍｍ　黒 1 本 1 本

65 三菱鉛筆　SXN15005.15 筆記幅０．５ｍｍ　赤 1 本 1 本

66 三菱鉛筆　SXN15005.33 筆記幅０．５ｍｍ　青 1 本 1 本

67 三菱鉛筆　SXR5.24 筆記幅０．５ｍｍ　黒 1 本 1 本

68 三菱鉛筆　SXR5.15 筆記幅０．５ｍｍ　赤 1 本 1 本

69 三菱鉛筆　SXR5.33 筆記幅０．５ｍｍ　青 1 本 1 本

70 三菱鉛筆　SXN15007.24 筆記幅０．７ｍｍ　黒 1 本 1 本

71 三菱鉛筆　SXN15007.15 筆記幅０．７ｍｍ　赤 1 本 1 本

72 三菱鉛筆　SXN15007.33 筆記幅０．７ｍｍ　青 1 本 1 本

73 三菱鉛筆　SXR7.24 筆記幅０．７ｍｍ　黒 1 本 1 本

74 三菱鉛筆　SXR7.15 筆記幅０．７ｍｍ　赤 1 本 1 本

75 三菱鉛筆　SXR7.33 筆記幅０．７ｍｍ　青 1 本 1 本

76 パイロット　ＢＰ－Ｐ－ＣＦＢ 筆記幅０．７ｍｍ　黒 1 本 1 本

77 パイロット　ＢＰＲＦ－６Ｆ－Ｂ 筆記幅０．７ｍｍ　黒 1 本 1 本

78 パイロット　ＨＲＧ－１０Ｒ－Ｂ５ 芯径０．５ｍｍ　ｸﾞﾘｯﾌﾟ付 1 本 1 本

79 パイロット　ＨＲＦＧ０５ＨＢ ０．５ｍｍ　ＨＢ 1 個 40 本

80 パイロット　ＨＲＦＧ０５Ｂ ０．５ｍｍ　Ｂ 1 個 40 本

81 三菱鉛筆　Ｋ９８００ＥＷＨＢ ＨＢ 1 箱 12 本

82 三菱鉛筆　Ｋ９８００ＥＷＢ Ｂ 1 箱 12 本

鉛筆

鉛筆

油性ボールペン替芯

油性ボールペン（キャップ式）

油性ボールペン替芯（キャップ式）

シャープペン

シャープペン替芯

シャープペン替芯

油性ボールペン替芯

油性ボールペン

油性ボールペン

油性ボールペン

油性ボールペン替芯

油性ボールペン替芯

ノート

油性ボールペン

油性ボールペン

油性ボールペン

油性ボールペン替芯

油性ボールペン替芯

ふせん

ふせん

ふせん

ふせん

ふせん

ノート

カッターナイフ替刃

ゴムバンド

ゴムバンド

ゴムバンド

ふせん

ふせん

布テープ

養生テープ

透明テープ

荷造りひも

ハサミ

カッターナイフ

セロハンテープ

両面テープ

目かくし用テープ

クラフトテープ



83 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ１５ 青 1 箱 12 本

84 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ１３ 水色 1 箱 12 本

85 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ０７ 緑 1 箱 12 本

86 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ０６ 黄緑 1 箱 12 本

87 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２２ 桃 1 箱 12 本

88 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ１８ 紫 1 箱 12 本

89 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２５ 赤 1 箱 12 本

90 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２６ 朱色 1 箱 12 本

91 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ２８ 橙 1 箱 12 本

92 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ０３ 黄 1 箱 12 本

93 トンボ鉛筆　ＣＢ－ＲＳ３１ 茶 1 箱 12 本

94 プラス　WH-702　使いきりタイプ テープ幅２．５ｍｍ 1 個 1 個

95 プラス　WH-704　使いきりタイプ テープ幅４．２ｍｍ 1 個 1 個

96 プラス　WH-705　使いきりタイプ テープ幅５ｍｍ 1 個 1 個

97 プラス　WH-706　使いきりタイプ テープ幅６ｍｍ 1 個 1 個

98 トンボ　ＰＥ－０３Ａ 中サイズ（幅20mm×長さ55mm×厚さ11mm程度） 1 箱 30 個

99 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－Ｌ 青（ﾌﾞﾙｰ）【最大径φ12.7mm程度】 1 本 1 本

100 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．４８ 空【最大径φ11.0mm程度】 1 本 1 本

101 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．６ 緑【最大径φ11.0mm程度】 1 本 1 本

102 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．１３ 桃【最大径φ11.0mm程度】 1 本 1 本

103 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－Ｖ 紫（ﾊﾞｲｵﾚｯﾄ）【最大径φ12.7mm程度】 1 本 1 本

104 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－Ｒ 赤（ﾚｯﾄﾞ）【最大径φ12.7mm程度】 1 本 1 本

105 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．４ 橙【最大径φ11.0mm程度】 1 本 1 本

106 三菱　ＰＵＳ１０１ＴＥＷＲ．２ 黄【最大径φ11.0mm程度】 1 本 1 本

107 パイロット　ＳＧＦＲ－１０ＳＬ－ＣＹ 山吹（クリームイエロー）【最大径φ12.7mm程度】 1 本 1 本

108 パイロット　ＭＦＮ１５ＦＢ－Ｂ 黒　ツインタイプ（太・細） 1 本 1 本

109 パイロット　ＭＦＮ１５ＦＢ－Ｒ 赤　ツインタイプ（太・細） 1 本 1 本

110 パイロット　ＭＥＦ１２ＥＵ－Ｂ 黒　ツインタイプ（細・極細） 1 本 1 本

111 パイロット　ＭＥＦ１２ＥＵ－Ｒ 赤　ツインタイプ（細・極細） 1 本 1 本

112 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｆ－Ｂ 細字　黒 1 本 1 本

113 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｆ－Ｒ 細字　赤 1 本 1 本

114 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｂ－Ｂ 太字　黒 1 本 1 本

115 パイロット　ＳＥＧ－１０Ｂ－Ｒ 太字　赤 1 本 1 本

116 コクヨ　ＧＹ－ＧＢＡ１１０Ｂ １５㎝ 1 本 1 本

117 コクヨ　ＧＹ－ＧＢＡ１１１Ｂ ３０㎝ 1 本 1 本

118 パイロット　ＷＢＭＡＲ１０Ｍ－Ｂ 中字　黒 1 本 1 本

119 パイロット　ＷＢＭＡＲ１０Ｍ－Ｒ 中字　赤 1 本 1 本

120 パイロット　ＷＢＭＡＲ１０Ｍ－Ｌ 中字　青 1 本 1 本

121 パイロット　ＷＭＢＭ１８ＢＭ－Ｂ 太字　黒 1 本 1 本

122 パイロット　ＷＭＢＭ１８ＢＭ－Ｒ 太字　赤 1 本 1 本

123 パイロット　ＷＭＢＭ１８ＢＭ－Ｌ 太字　青 1 本 1 本

124 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１０ＳＬ－Ｌ 青【最大径φ12.6mm程度】 1 本 1 本

ホワイトボードマーカー

蛍光マーカー

定規

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

ホワイトボードマーカー

油性マーカー

水性マーカー（サインペン）

水性マーカー（サインペン）

水性マーカー（サインペン）

水性マーカー（サインペン）

定規

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

油性マーカー

油性マーカー

油性マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー

色鉛筆

修正テープ

修正テープ

修正テープ

修正テープ

消しゴム

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆

色鉛筆



125 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１０ＳＬ－Ｐ ピンク【最大径φ12.6mm程度】 1 本 1 本

126 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１0ＳＬ－G 緑【最大径φ12.6mm程度】 1 本 1 本

127 パイロット　ﾌﾘｸｼｮﾝﾗｲﾄ　ＳＦＬ－１0ＳＬ－O オレンジ【最大径φ12.6mm程度】 1 本 1 本

蛍光マーカー

蛍光マーカー

蛍光マーカー



整理
番号 想定品 仕様 単価

1 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＢ Ａ４－Ｓ　青 1 冊 1 冊

2 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＧ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 1 冊

3 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＤＭ Ａ４－Ｓ　ダークグレー 1 冊 1 冊

4 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＰ Ａ４－Ｓ　ピンク 1 冊 1 冊

5 コクヨ　フ－ＵＲＦ４２０ＮＹ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 1 冊

6 コクヨ　フ－ＲＴ６３０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚３０ｍｍ 1 冊 1 冊

7 コクヨ　フ－ＲＴ６４０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚４０ｍｍ 1 冊 1 冊

8 コクヨ　フ－ＲＴ６５０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚５０ｍｍ 1 冊 1 冊

9 コクヨ　フ－ＲＴ６６０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚６０ｍｍ 1 冊 1 冊

10 コクヨ　フ－ＲＴ６７０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚７０ｍｍ 1 冊 1 冊

11 コクヨ　フ－ＲＴ６８０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚８０ｍｍ 1 冊 1 冊

12 コクヨ　フ－ＲＴ６１００Ｂ Ａ４－Ｓ　青　とじ厚１００ｍｍ 1 冊 1 冊

13 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　 1 冊 1 冊

14 コクヨ　フ－Ｖ１０ＣＢ Ａ４－Ｓ　コバルトブルー 1 冊 1 冊

15 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｇ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 1 冊

16 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｍ Ａ４－Ｓ　グレー 1 冊 1 冊

17 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｐ Ａ４－Ｓ　ピンク 1 冊 1 冊

18 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｖ Ａ４－Ｓ　紫 1 冊 1 冊

19 コクヨ　フ－Ｖ１０Ｙ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 1 冊

20 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＢ Ａ４－Ｓ　青　 1 冊 1 冊

21 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＧ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 1 冊

22 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＰ Ａ４－Ｓ　ピンク 1 冊 1 冊

23 コクヨ　フ－Ｗ１０ＮＹ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 1 冊

24 コクヨ　フ－Ｖ１５Ｂ Ａ４－Ｅ　青 1 冊 1 冊

25 コクヨ　フ－Ｖ１５Ｐ Ａ４－Ｅ　ピンク 1 冊 1 冊

26 コクヨ　フ－Ｖ１５Ｙ Ａ４－Ｅ　黄 1 冊 1 冊

27 コクヨ　フ－Ｖ１９Ｂ Ｂ４－Ｅ　青 1 冊 1 冊

28 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｂ Ａ４－Ｓ　青　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊

29 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｇ Ａ４－Ｓ　緑　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊

30 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｍ Ａ４－Ｓ　グレー　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊

31 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｐ Ａ４－Ｓ　ピンク　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊

32 コクヨ　フ－Ｈ１０Ｙ Ａ４－Ｓ　黄　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊

33 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＢ Ａ４－Ｓ　青　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊

34 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＧ Ａ４－Ｓ　緑　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊

35 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＭ Ａ４－Ｓ　グレー　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊

36 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＰ Ａ４－Ｓ　ピンク　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊

37 コクヨ　フ－ＨＷ１０ＮＹ Ａ４－Ｓ　黄　ＰＰ表紙 1 冊 1 冊

38 コクヨ　フ－９０Ｂ Ａ４－Ｓ　青 1 冊 1 冊

39 コクヨ　フ－９０Ｍ Ａ４－Ｓ　グレー 1 冊 1 冊

契約単価　令和８年度 事務用消耗品（ファイル類）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

フラットファイルＰＰ（ワイド）

ガバットファイル

ガバットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイルＰＰ

フラットファイル（ワイド）

フラットファイル（ワイド）

フラットファイル（ワイド）

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ

フラットファイルＰＰ

単位あたり量

リング式ファイル

リング式ファイル

リング式ファイル

リング式ファイル

パイプ式ファイル

品目 要求単位

リング式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

フラットファイル（ワイド）

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

パイプ式ファイル

フラットファイル

フラットファイル

フラットファイル



40 コクヨ　フ－９０Ｐ Ａ４－Ｓ　ピンク 1 冊 1 冊

41 コクヨ　フ－９５Ｂ Ａ４－Ｅ　青 1 冊 1 冊

42 コクヨ　フ－９５Ｍ Ａ４－Ｅ　グレー 1 冊 1 冊

43 コクヨ　フ－９９Ｂ Ｂ４－Ｅ　青 1 冊 1 冊

44 コクヨ　フ－Ｈ９０Ｍ Ａ４－Ｓ　グレー　ひも付 1 冊 1 冊

45 美濃商会　Ｗ４Ｓ－ＥＰ Ａ４－Ｓ　白 1 冊 1 冊

46 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｇ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 1 冊

47 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｒ Ａ４－Ｓ　赤 1 冊 1 冊

48 コクヨ　フ－Ｕ３３０ＹＲ Ａ４－Ｓ　橙 1 冊 1 冊

49 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｙ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 1 冊

50 コクヨ　フ－Ｕ３３０Ｂ Ａ４－Ｓ　青 1 冊 1 冊

51 セキセイ　Ｈ－４１ Ａ４－Ｓ　４穴 1 組 1 組

52 セキセイ　Ｈ－４２ Ａ４－Ｅ　２穴 1 組 1 組

53 コクヨ　セイ－８３５Ｎ Ａ４ 1 包 100 枚

54 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＢＸ１０ Ａ４　青　 1 Ｐ 10 枚

55 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＧＸ１０ Ａ４　緑 1 Ｐ 10 枚

56 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＰＸ１０ Ａ４　ピンク 1 Ｐ 10 枚

57 コクヨ　フ－Ｂ７５０ＮＹＸ１０ Ａ４　黄 1 Ｐ 10 枚

58 キングジム　７３５Ｎ５０ Ａ４　乳白 1 Ｐ 50 枚

59 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｂ Ａ４　セキュリティビュー　青 1 枚 1 枚

60 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｇ Ａ４　セキュリティビュー　緑 1 枚 1 枚

61 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｐ Ａ４　セキュリティビュー　ピンク 1 枚 1 枚

62 コクヨ　フ－ＳＳ７５０Ｙ Ａ４　セキュリティビュー　黄 1 枚 1 枚

63 コクヨ　ラ－７２０Ｂ Ａ４－Ｓ　青 1 冊 1 冊

64 コクヨ　ラ－７２０Ｇ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 1 冊

65 コクヨ　ラ－７２０ＤＭ Ａ４－Ｓ　ダークグレー 1 冊 1 冊

66 コクヨ　ラ－７２０Ｒ Ａ４－Ｓ　赤 1 冊 1 冊

67 コクヨ　ラ－７２０Ｙ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 1 冊

68 コクヨ　ラ－８８０ＮＢ Ａ４－Ｓ　青 1 冊 10 枚

69 コクヨ　ラ－８８０ＮＧ Ａ４－Ｓ　緑 1 冊 10 枚

70 コクヨ　ラ－８８０ＮＭ Ａ４－Ｓ　グレー 1 冊 10 枚

71 コクヨ　ラ－８８０ＮＲ Ａ４－Ｓ　赤 1 冊 10 枚

72 コクヨ　ラ－８８０ＮＹ Ａ４－Ｓ　黄 1 冊 10 枚

73 コクヨ　Ａ４－ＬＦＴ－Ｂ 青 1 冊 1 冊

74 コクヨ　Ａ４－ＬＦＴ－Ｐ ピンク 1 冊 1 冊

75 コクヨ　Ａ４－ＬＦＴ－Ｙ 黄 1 冊 1 冊

76 コクヨ　フ－Ｅ４５０Ｍ グレー 1 冊 1 冊

77 コクヨ　フ－Ｅ４５０Ｐ ピンク 1 冊 1 冊

78 文書保存用ﾌｧｲﾙ　ﾘﾋﾄﾗﾌﾞ F-5303-3 Ａ４ヨコ(S型)　赤 1 枚 1 枚

79 文書保存用ﾌｧｲﾙ　ﾘﾋﾄﾗﾌﾞ F-5303-6 Ａ４ヨコ(S型)　黄緑 1 枚 1 枚

80 文書保存用ﾌｧｲﾙ　ﾘﾋﾄﾗﾌﾞ F-5303-8 Ａ４ヨコ(S型)　青 1 枚 1 枚

81 コクヨ　フ－ＳＥ７７０Ｔ Ａ４判ヨコ型 マチなし クリア 1 個 1 個

クリヤーブック替紙

クリヤーブック替紙

クリヤーブック替紙

クリヤーブック替紙

ファイルボックス

ファイルボックス

ファイルボックス

クリヤーエンベロープ

ファイルボックス

ファイルボックス

クリヤーケース

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙式

クリヤーブック替紙

クリアホルダー

クリアホルダー

不透明ホルダー

不透明ホルダー

不透明ホルダー

不透明ホルダー

クリアホルダー

エイナーファイル

レバーファイル

レバーファイル

レバーファイル

レバーファイル

レバーファイル

とじ込み表紙（黒表紙）

とじ込み表紙（黒表紙）

板目表紙（白表紙）

クリアホルダー

クリアホルダー

ガバットファイル（ひも付）

ガバットファイル

ガバットファイル

ガバットファイル

ガバットファイル

クリヤーケース

クリヤーケース



82 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅18㎜　 1 袋 10 冊

83 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅21㎜　 1 袋 10 冊

84 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅24㎜　 1 袋 10 冊

85 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅27㎜　 1 袋 10 冊

86 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅30㎜　 1 袋 10 冊

87 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅36㎜　 1 袋 10 冊

88 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅42㎜　 1 袋 10 冊

89 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅48㎜　 1 袋 10 冊

90 ｼﾞｬﾊﾟﾝｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｺﾏｰｽ  A4縦　ｸﾘｱｰﾎﾜｲﾄ背幅54㎜　 1 袋 10 冊製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー

製本機「とじ太くん」用カバー



整理
番号 サイズ 厚み・色　等 単価

1 Ａ４ - １包 100枚

2 Ａ４  薄口　 レモン １包 1,000枚

3 Ａ４ 中厚口　レモン １包 1,000枚

4 Ａ４  薄口　 クリーム １包 1,000枚

5 Ａ４ 中厚口　クリーム １包 1,000枚

6 Ａ４  薄口　 若草 １包 1,000枚

7 Ａ４ 中厚口　若草 １包 1,000枚

8 Ａ４ 薄口　 鶯 １包 1,000枚

9 Ａ４ 中厚口　鶯 １包 1,000枚

10 Ａ４  薄口　 浅黄 １包 1,000枚

11 Ａ４ 中厚口　浅黄 １包 1,000枚

12 Ａ４ 薄口　 空 １包 1,000枚

13 Ａ４ 中厚口　空 １包 1,000枚

14 Ａ４  薄口　 さくら １包 1,000枚

15 Ａ４ 中厚口　さくら １包 1,000枚

16 Ａ４ 薄口　 桃 １包 1,000枚

17 Ａ４ 中厚口　桃 １包 1,000枚

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

契約単価　令和８年度 事務用消耗品（上質紙）

品目 単位

クラフトボール紙（茶表紙）

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙

色上質紙



整理
番号

想定品 単価

1
花王　キュキュット　クリア除菌　本体　２４０
ｍｌ

1 本 1 本

2
花王　キュキュット　クリア除菌　詰替用７００
ｍｌ

1 本 1 本

3 花王　キッチンハイター（容量６００ｍｌ） 1 本 1 本

4 スリーエム　セルローススポンジたわし　Ｃ－３１Ｓ 1 個 1 個

5 イトマン　1ロール１００ｍ　ソフトシングル 1 梱 60 個

6 イトマン　コアセルフ　１ロール１５０ｍ　ソフトシングル 1 梱 48 個

7 ジャパックス　ＧＳ２３Ｂ 1 Ｐ 10 枚

8 ジャパックス　ＧＳ５３Ｂ 1 Ｐ 10 枚

9 ジャパックス　ＧＳ７９Ｂ 1 Ｐ 10 枚

10 ジャパックス　ＧＳ９８Ｂ 1 Ｐ 10 枚

11 ダイセルファインケム　水切り袋ストッキングタイプ 1 Ｐ 50 枚

12 ＴＡＮＯＳＥＥ ＢＳＮ５０Ｂ 1 Ｐ 50 枚

13
ライオン　キレイキレイ薬用泡ハンドソープ
　　　　　（容量２５０ｍｌ）

1 個 1 個

14
ライオン　キレイキレイ薬用泡ハンドソープ
　　　　　詰替用（容量２ｌ）

1 個 1 個

15 サラヤ　シャボネット ユ・ム Ｐ－５　１８kg 1 個 1 個

16
小林製薬　トイレの消臭元（レモン）
　　　　　（容量４００ｍｌ）

1 個 1 個

17 ジャパックス　Ｕ－０３ 1 Ｐ 200 枚

18 ニトムズ　コロコロフロアクリン　スカットカット２００ 1 本 1 本

19 ニトムズ　コロコロフロアクリン　スカットカット２００　スペアテープ 1 袋 2 巻

20
オーミケンシ　格子タオルふきん　約340×
約350mm

1 袋 10 枚

食器用洗剤（詰替用）

契約単価　令和８年度　衛生用消耗品

品目 要求単位 単位あたり量

食器用洗剤

泡石鹸（詰替用）

キッチン用除菌剤

スポンジ

トイレットペーパー（芯あり）

トイレットペーパー（芯なし）

ゴミ袋（２０リットル）

ゴミ袋（４５リットル）

ゴミ袋（７０リットル）

ゴミ袋（９０リットル）

水切りゴミ袋

トイレ用ポリ袋

泡石鹸

業務用石鹸液

トイレ用消臭剤

傘袋

コロコロクリーナー（本体：伸縮タイプ）

コロコロクリーナー　スペアテープ

ふきん



整理
番号

メーカー 品名 純正品番 単価

1 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　ブラック　Ｃ７４０Ｈ 600584

2 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　シアン　Ｃ７４０Ｈ 600585

3 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　マゼンタ　Ｃ７４０Ｈ 600586

4 リコー ＲＩＣＯＨ　ＳＰトナー　イエロー　Ｃ７４０Ｈ 600587

5 リコー
ＲＩＣＯＨ　ＳＰドラムユニット　カラー　Ｃ７
４０

512768

6 リコー
ＲＩＣＯＨ　ＳＰドラムユニット　ブラック　Ｃ
７４０

512767

7 OKI トナーカートリッジ（イエロー） TC-C4AY2 

8 OKI トナーカートリッジ（マゼンタ） TC-C4AM2 

9 OKI トナーカートリッジ（シアン） TC-C4AC2 

10 OKI トナーカートリッジ（ブラック） TC-C4AK2 

11 OKI イメージドラムユニット（４色一体型） ID-C4SP 

12 OKI トナーカートリッジ（大） TNR-M4G2 

13 OKI イメージドラム ID-M4E 

14 富士フィルム
卓上モノクロプリンタ　DocuPrint4400d　トナー
カートリッジ（15K）

CT203092

15 富士フィルム
卓上モノクロプリンタ　DocuPrint4400d　ドラム
カートリッジ

CT351167

契約単価　令和８年度　リコー製トナー等消耗品



整理
番号

メーカー 品名 純正品番 単価

1 キャノン インクタンクBCI-19Black　ブラック BCI-19BK

2 キャノン インクタンクBCI-19Color　カラー BCI-19CLR

3 リコー ＤＤインク　ブラック５００ 613736

4 リコー ＤＤインク　レッド５００ 613738

5 リコー ＤＤＡ３マスター５００ 613734

6 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＢＫ８２　ブラック ICBK82

7 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＣＬ８２　カラー３色一体型 ICCL82

8 エプソン ＥＰＳＯＮ　メンテナンスボックス PXMB5

9 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＢＫ６９Ｌ　ブラック ICBK69L

10 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＣ６９　シアン ICC69

11 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＭ６９　マゼンダ ICM69

12 エプソン ＥＰＳＯＮ　ＩＣＹ６９　イエロー ICY69

契約単価　令和８年度　キャノン製インク等消耗品



整理
番号 メーカー 備考 単価

1 理想科学工業
1000ml

黒

2 理想科学工業
1000ml

赤

3 理想科学工業 220版相当

契約単価　令和８年度　理想科学製インク等消耗品

マスター　ＲＩＳＯマスターＦⅡタイプＡＳ

品名

インクカートリッジ　ＲＩＳＯインクＦⅡタイプ

インクカートリッジ　ＲＩＳＯインクＦⅡタイプ



 
 

保険料納付に係る申立書 

 

 

当社は、直近２年間に支払うべき社会保険料（厚生年金保険、健康保険（全国健康保

険協会管掌のもの）、船員保険及び国民年金の保険料をいう。）及び直近２保険年度に支

払うべき労働保険料（労働者災害補償保険及び雇用保険の保険料をいう。）について、

一切滞納がないことを申し立てます。 

なお、この申立書に虚偽内容が認められたときは、履行途中にあるか否かを問わず当

社に対する一切の契約が解除され、損害賠償金を請求され、併せて競争参加資格の停止

処分を受けることに異議はありません。 

また、当該保険料の納付事実を確認するために関係書類の提示・提出を求められたと

きは、速やかに対応することを確約いたします。 

 

 

令和  年  月  日 

 

（所在地） 

 

（名称） 

 

（代表者名）  

 

 

支出負担行為担当官 

兵庫労働局総務部長 殿 



 
誓  約  書 

□ 私 

□ 当社 

は、下記１から３のいずれにも該当しません。また、将来においても該当することはありません。 

 この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、

異議は一切申し立てません。 

 また、当方の個人情報を警察に提供することについて同意します。 

 

記 

 
１ 契約の相手方として不適当な者 

（１） 法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者、法人である場合

は役員又は支店若しくは営業所（常時契約を締結する事務所をいう。）の代表者、団体である場

合は代表者、理事等、その他経営に実質的に関与している者をいう。）が、暴力団（暴力団員に

よる不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77号）第２条第２号に規定する暴力団

をいう。以下同じ）又は暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

であるとき 

（２） 役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目

的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしているとき 

（３） 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的

あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与しているとき 

（４） 役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用するなどしている

とき 

（５） 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有しているとき 

 

２ 契約の相手方として不適当な行為をする者 

（１） 暴力的な要求行為を行う者 

（２） 法的な責任を超えた不当な要求行為を行う者 

（３） 取引に関して脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為を行う者 

（４） 偽計又は威力を用いて契約担当官等の業務を妨害する行為を行う者 

（５） その他前各号に準ずる行為を行う者 

 

３ 参加資格の適正化 

（１） 厚生労働省から指名停止の措置を受けている期間中でないこと。 

（２） 過去１年以内に、当社又はその役員若しくは使用人が、厚生労働省所管法令違反により行政

処分を受け又は送検されていないこと。 

（３） 契約締結後、当社又はその役員若しくは使用人が、厚生労働省所管法令違反により行政処分

を受け又は送検された場合には、速やかに報告すること。 

（４） 前記１から３について、本契約について当社が再委託を行った場合の再委託先についても同

様であること。（※再委託対象案件に限る。） 

 

支出負担行為担当官 

兵庫労働局総務部長 殿 

 

令和  年  月  日 

所 在 地 

事業所名 

代表者名                       



 

役 員 等 名 簿 
 
 
事業所名                                        
 
 
所 在 地                                        
 
 

役職名 
（フリガナ） 

氏名 
生年月日 

  年   月   日 

  年   月   日 

  年   月   日 

  年   月   日 

  年   月   日 

  年   月   日 

  年   月   日 

  年   月   日 

  年   月   日 

（注）法人の場合、法人登記簿に記載されている役員全員（監査役含む）を記入してください。 



競 争 入 札 参 加 申 込 書 （紙入札方式） 
 

令和   年   月   日 
 
支出負担行為担当官 
兵庫労働局総務部長 殿 

 
 

申込人 
所 在 地 

            事業所名 
代表者名                     

 
下記物件の競争入札に参加したいので、入札参加を申し込みます。 

 
記 

 
１ 件名 令和８年度  ※いずれか１品目を選択       の購入に係る単価契約 

             □事務用消耗品（雑貨類）   
             □事務用消耗品（文房具類） 
             □事務用消耗品（ファイル類） 
             □事務用消耗品（上質紙） 
             □衛生用消耗品 
             □リコー製トナー等消耗品 
             □キャノン製インク等消耗品 
             □理想科学製インク等消耗品 
 
 
 ２ 電子調達システムでの参加ができない理由 
 
                                          
  （記入例）認証カードの申請中だが、手続きが遅れているため 
 
３ 電子調達システムへの対応予定時期 

 
                                          
 

※氏名欄は、法人の場合はその名称又は商号及び代表者の氏名を記載すること。 
 



入  札  書（紙入札方式） 

 

令和  年  月  日 

 

支出負担行為担当官 

兵庫労働局総務部長  殿 

 

              所 在 地 

              事業所名                         

              代表者名                      

代理人（復代理人）                    

               

 

入札説明書及び契約書を承諾の上、仕様書に提示された内容の物品について下記のと

おり提出します。 

 

件名 令和８年度  ※いずれか１品目を選択       の購入に係る単価契約 
           □事務用消耗品（雑貨類）   
           □事務用消耗品（文房具類） 

□事務用消耗品（ファイル類） 
           □事務用消耗品（上質紙） 
           □衛生用消耗品 
           □リコー製トナー等消耗品 
           □キャノン製インク等消耗品 
           □理想科学製インク等消耗品 
 

 

入札金額（総価格） ￥                     （消費税等抜き） 

  ※ 落札金額が同額の場合に実施する電子くじ用の任意の数字３ケタを以下に記載す

ること。なお、記載がない場合、及び記載された数字が他の入札者と重複した場合

は、連絡先電話番号の末尾３ケタを電子くじ番号とする。 

   

※ 契約価格については、入札書に記載された金額の１０％に相当する額を加算した

金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、端数金額切り捨て）とするので入

札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

た契約金額の１１０分の１００に相当する金額（１円未満の端数が生じた場合は、

その端数を切り上げ）を入札書に記載すること。 

※ 入札金額は算用数字で、末尾には．－（ピリオド ハイフン）を記載すること。 

 



（代理人用） 

委  任  状 

 

 

私儀 

 

今般、                     を代理人と定め、下記の権限を委任

いたします。 

 

 

                  記 

  

１ 件名 令和８年度  ※いずれか１品目を選択        の購入に係る単価契約 

□事務用消耗品（雑貨類）    
□事務用消耗品（文房具類） 
□事務用消耗品（ファイル類） 
□事務用消耗品（上質紙） 
□衛生用消耗品 
□リコー製トナー等消耗品 
□キャノン製インク等消耗品 
□理想科学製インク等消耗品 

 
 

２ 委任事項   上記１に係る入札及び見積に関する一切の権限及びそれに係る復代理

人の選任に関する権限 

 

 

令和  年  月  日 

 

 

支出負担行為担当官 

兵庫労働局総務部長 殿 

 

 

               競争入札参加者 

               所 在 地 

               事業所名 

               代表者名                           

 



（復代理人用） 

委  任  状 

 

 

                                      

私儀 

 

今般、                     を復代理人と定め、下記の権限を委

任いたします。 

 

 

                  記 

 

 

１ 件名 令和８年度  ※いずれか１品目を選択       の購入に係る単価契約 
□事務用消耗品（雑貨類）   
□事務用消耗品（文房具類） 
□事務用消耗品（ファイル類） 
□事務用消耗品（上質紙） 
□衛生用消耗品 
□リコー製トナー等消耗品 
□キャノン製インク等消耗品 
□理想科学製インク等消耗品 

 

２ 委任事項 上記１に係る入札及び見積に関する一切の権限 

 

 

 

令和  年  月  日 

 

 

支出負担行為担当官 

兵庫労働局総務部長 殿 

 

 

               競争入札参加者（代理人） 

               所 在 地 

               事業所名 

               代表者名                           



代理人（復代理人）による開札の立ち会い等にかかる留意事項 

 

 

代理人（復代理人）をもって、入札書等の書類の作成又は開札の立ち会いを行う場

合には、下記により委任状が必要となります。 

 

 

記 

 
 

１ 入札書等の書類の作成又は開札の立ち会いを行う者が、その法人の本店、また

は本社に所属する場合は、委任状【代理人用】を使用してください。 
「競争入札参加者」･･･その法人の代表者 
「代理人」    ･･･入札書等の書類の作成又は開札の立ち会いを行う者 

 

 

２ 入札書等の書類の作成又は開札の立ち会いを行う者が、その法人の支店、また

は営業所等に所属する場合は、委任状は【代理人用】及び【復代理人用】の２枚

が必要になりますので、以下のとおり使用してください。 

 

【代理人用（１枚目）】 

「競争入札参加者」･･･その法人の代表者 

「代理人」        ･･･入札書等の書類の作成又は開札の立ち会いを行う者の所

属する支店または営業所等の長 

 

【復代理人用（２枚目）】 

「競争入札参加者（代理人）」 

･･･１枚目で委任された、支店長又は営業所長等その法人

の代表者 

「復代理人」   ･･･入札書等の書類の作成又は開札の立ち会いを行う者 

 

※ 上記の規定は、法人格のない事業についても同様に取扱います。 

※ 入札会場に入場できる者は、代表者のほかは、委任状により代理権（復代理権）

を授与された者に限ります。 

※ 代理及び復代理は、委任状発行以降の日に限り有効です。 

 

 

 

 

 



     

 

辞  退  届 
 
 

令和  年  月  日 
 
 
支出負担行為担当官 

兵庫労働局総務部長  殿 

 

 

              所 在 地 

              事業所名                         

              代表者名                      

              代理人（復代理人）                   

 
 
この度、下記件名につき御辞退申し上げます。 

 
 
件名 令和８年度  ※いずれか１品目を選択        の購入に係る単価契約 

□事務用消耗品（雑貨類）   
□事務用消耗品（文房具類） 
□事務用消耗品（ファイル類） 
□事務用消耗品（上質紙） 
□衛生用消耗品 
□リコー製トナー等消耗品 
□キャノン製インク等消耗品 
□理想科学製インク等消耗品 



ジープス

24時間365日利用

書類保管費削減

印鑑不要

印紙税不要

郵送費削減

ワンストップ対応

便利でお得 調達手続きは「GEPS」
調達情報の確認、入札、契約、請求等を、
インターネットを利用して行うことができます。

GEPSは
調達ポータルに
統合され、
さらに便利に
なりました。

政府電子調達（GEPS）を利用するには、「初めてご利用になる方へ」（上記URL）をご覧いただき、
STEP1～STEP3までの手順を実施していただく必要があります。

全省庁統一資格の取得

https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/resources/app/html/beginner.html

お問合せ先

入札に必要な資格を取得します。
調達ポータルで取得できる資格は「物品・役務（全省庁統一資格）」の区分のものです。
全省庁統一資格を取得すると、各省庁における物品・役務の製造・販売等に係る一般競争（指名競争）の入札に参加できるようになります。
※簡易な公共事業の入札には、各省庁が定める個別の資格を取得する必要があります。

https://www.p-portal.go.jp/faq

■FAQをご確認いただいても問題を解決できない場合は、下記ヘルプデスクまでお問い合わせください。

●調達ポータル・電子調達システムに関するお問い合わせ

国民の祝日・休日、��月��日から�月�日までの年末年始を除きます。
その他、FAX又はメールでのお問合せも受付けています。

受付時間:平日 �時��分～��時��分

システム障害等やむを得ない事情により政府電子調達が利用できない場合には、入開札の延期を行う場合がありますので、入札公告または入札説明書に記載された問い合わせ先等へご連絡ください。

ナビダイヤル ����-���-���
I P 電 話 等 ��-����-����

●統一資格に関するお問い合わせ（全省庁統一資格事務処理センター）

国民の祝日・休日、��月��日から�月�日までの年末年始を除きます。
FAX、メールでのお問合せは受付けておりません。

受付時間:平日 �時��分～��時��分

I P 電 話 等 ��-����-���� 

■ご不明な点については、下記URLのFAQをご参照ください。

利用開始方法

詳細はポータルサイトをご覧ください

調達ポータル 検索

STEP1

電子証明書の取得
調達ポータルでは電子証明書を利用した認証を行っています。
法人・個人事業主等、組織に所属する代表者等名義の電子証明書をご準備ください。（詳細は各認証局へお問い合わせください。）
電子証明書は「初めてご利用になる方へ」に記載の対応認証局で取得できます。（取得に必要な手続き等は、各認証局のホームページをご確
認ください。）
個人事業主または電子委任状を登録済の代理人のみ、電子証明書を取得しなくてもマイナンバーカードが利用できます。
（一部の機能は電子証明書がなくても利用できます。）

STEP2

              

環境設定・利用者登録
●パソコンのセットアップ
お使いのパソコンにプラグイン等をインストールして、ブラウザーを設定します。
「初めてご利用になる方へ」の操作マニュアルに従って設定してください。

●利用者登録
調達ポータルに利用者を登録します。
調達ポータルを初めて利用するためには、組織に所属する代表者（代表取締役社長等）の利用者登録が必要です。
また、電子委任状を登録済みの代理人の場合は、代表者なしで利用者登録が可能です。

STEP3

              



全省庁統一資格申請から入札・契約・請求・確認までの流れ

本システムについて

利用府省等

全省庁統一資格申請から入札、契約、請求までワンストップでできます。 
なお、調達ポータルからは、全省庁統一資格の申請が可能です。
ただし、簡易な公共事業の入札には、各省庁が定める個別の資格が必要です。

内閣官房、内閣法制局、人事院、内閣府、宮内庁、公正取引委員会、警察庁、個人情報保護委員会、 カジノ管理委
員会、金融庁、消費者庁、こども家庭庁、デジタル庁、復興庁、総務省、法務省、 検察庁、公安調査庁、外務省、財
務省、国税庁、文部科学省、文化庁、スポーツ庁、厚生労働省、 農林水産省、林野庁、水産庁、経済産業省、特許
庁、中小企業庁、国土交通省、気象庁、海上保安庁、 運輸安全委員会、環境省、防衛省、衆議院、参議院、国立国
会図書館、最高裁判所、会計検査院
※府省等により、対象案件の範囲などが異なる場合があります。詳細については、各府省等にお問い合わせください。

府
省
等

利
用
者

全省庁統一資格申請 利用者登録

案件登録 落札者決定

入　札

審査・発行

申請 取得 申請 入札 契約 請求 契約書
落札結果
入札状況

契　約 請　求 確　認

電子署名付与

一
部
の
公
共
事
業

物
品・役
務

電子署名付与

郵送

〒

契　約 検　査 確　認

本システムは、調達案件の検索、電子入札・契約等の一連の手続きをオンラインで行うことができ
る府省庁共通のシステムです。

https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/resources/app/html/outline.html

？？？ ご利用のメリット 
政府調達の一連の業務をワンストップでできる！

ワンストップで手続き可能
全省庁統一資格申請から調達案件の
検索、入札、契約、請求までの一連の
業務を調達ポータルから行えます。

常時利用可能※

インターネット環境があれば、いつで
もどこでも利用する事が可能です。
※システムメンテナンス時を除きます。

印紙税が不要
電子手続では印紙税法の課税物件が
存在しないため、印紙税納付がありま
せん。

移動や郵送費の削減
簡単に遠方や複数の同時調達案件に
参加する事ができ、書類の発送が不
要です。

書類保管費の削減
電子管理のため、バインダーや書棚な
どの書類保管に関する費用を削減で
きます。

印鑑が不要※

電子署名により手続きの担保をシス
テム側で行うため、印鑑が不要です。
※法令で義務のある場合を除きます。

対象契約
「物品役務」および「一部の公共事業」の調達における入札・開札、契約、受注、納入検査、請求などの調達手続き
に係る一連の業務が対象となります。
なお、以下の業務は対象外です。

●物品役務のうち特殊なもの
政府所有米麦等の業務／在外公館等海外における業務／無償による物品・役務／防衛省の装備品等特殊なもの

● 本格的な公共事業
競争参加資格審査において客観的事項（経営規模、経営状況等）のほか、発注者が独自に主観的事項（工事実
績、総合評価の技術評価点等）の審査等を行う事業。当該業務を使う主な発注者は次のとおり。
内閣府沖縄総合事務局開発建設部／文部科学省大臣官房文教施設企画部／農林水産省地方農政局／国土交
通省大臣官房官庁営繕部、地方整備局、北海道開発局／防衛省装備施設本部、地方防衛局（施設部門に限る）


